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Sammanfattning 
Sammansättningen av partiernas väljare kan berätta en hel del om hur de olika partiernas 
mandat egentligen ser ut. Därför är det underligt att inte fler beskrivningar görs som visar 
vilka väljargrupper som står bakom och sanktionerar partiernas maktanspråk i den 
representativa demokratin. En orsak kan vara att det behövs stora mängder data för att 
kartlägga partiernas väljare på ett träffsäkert sätt. Enskilda studier erbjuder oftast inte ett 
tillräckligt stort statistiskt underlag för att det ska vara meningsfullt att dra slutsatser om 
hur sammansättningen av små partiers väljarbas ser ut och förändras. I den här rapporten 
följer vi en tradition inom Valforskningsprogrammet och analyserar sammansättningen av 
partiernas väljare med hjälp av kombinerade datamängder från flera olika källor. Vi när-
studerar partiernas väljare och kärnväljare 2018 och gör jämförelser med valen 2010 och 
2014 för att se om och hur partierna byter ut sina väljare.  

Abstract 
The composition of a party’s voters reveals a great deal about a party’s mandate. However, 
analyses of party voter composition are quite rare in electoral research. One reason is that 
the mapping of party voters require large samples. Cross sectional studies based on represen-
tative samples typically do not provide enough statistical power to make inquiries about the 
composition of small parties.  In this report, we follow up on a long tradition within Swedish 
electoral research, combining data sets from different sources in order to describe how the 
composition of party voters have changed in the three most recent general elections 2010, 
2014, and 2018.  
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Partiernas väljare1 
Studier av väljarbeteende fokuserar på att försöka förklara väljares val av parti. Huvud-
syftet är att pröva betydelsen av olika faktorer för politiskt beteende med sikte på att försö-
ka förklara politisk förändring, det vill säga varför val slutar som de gör. Beskrivande analy-
ser av sammansättningen av partiernas väljare är emellertid mer sällsynta i akademisk forsk-
ning (se dock Gilljam 1993; Sannerstedt 2015). Noggranna deskriptiva kartläggningar av 
partiernas väljare kan motiveras på flera sätt. Genom att följa hur sammansättningen av 
partiernas väljare förändras över tid vinner vi insikter om hur samhällsförändringar föränd-
rar förutsättningarna för partiernas konkurrens på väljarmarknaden. Alla partier strävar 
efter att öka sitt röstetal och grundreceptet är alltid detsamma: att samtidigt försöka hålla 
kvar de väljare man redan vunnit och försöka vinna insteg i nya grupper. God kännedom 
om vilka väljare som faktiskt har röstat på partiet vid det senaste valet är viktig inte bara 
för partiernas själva men också för statsvetare som önskar pröva och utveckla teorier för 
partikonkurrens och partistrategi. 

I tider av stark individualisering och betydande väljarrörlighet kan behovet av att teckna 
porträtt av partiernas väljare samtidigt ifrågasättas. Partierna kommer att i betydande 
utsträckning ha bytt väljare med varandra redan vid nästa val. Trots detta menar vi att 
beskrivning av partiernas väljare är ett givande analytiskt grepp som kan sprida ljus över 
centrala frågor för den representativa demokratin. De väljare som döljer sig bakom partier-
nas valresultat kan ytterligare klargöra hur de olika partiernas mandat – uppdraget från 
väljarna – egentligen ser ut. Vilka väljare representerar egentligen de olika partierna i riks-
dagen? Vilka väljargrupper utgör de sociala baserna för tjugohundratalets svenska partier?  

Det statistiska underlaget för att göra träffsäkra porträtteringar av numera åtta partiers 
väljare är begränsat om vi enbart använder enstaka källor. Även om Valundersökningarna 
bygger på stora urval räcker de inte till för att porträttera små partiers väljare. För att kunna 
ge en så god bild som möjligt av partiernas väljare har vi därför valt att använda resultat 
från flera olika undersökningar som har många likheter när det gäller viktiga bakgrunds-
variabler. För analyserna av partiernas sammansättning av väljare från 2010 och 2014 har 
vi använt en kombination av data från Valundersökningarna, SOM-undersökningarna och 
SVTs vallokalsundersökningar för att nå ett tillräckligt stort statistiskt underlag även för 
små partier. För 2018 års undersökning har vi använt den nationella SOM-undersökningen 
2018, Europaparlamentsvalundersölningen 2019 och Valundersökningen 2018. Det effek-
tiva antalet respondenter i analyserna uppgår då som mest till närmare 22 600. 

Resultaten redovisas för ett parti i taget. Partiernas väljare jämförs systematiskt med alla 
röstberättigade medborgare mellan 18 och 85 år. För vart och ett av partierna redovisas 
först partiväljarnas socioekonomiska sammansättning med avseende på kön och ålder, 
yrkesgruppstillhörighet, arbetsmarknadsställning, fackföreningstillhörighet, sektorstill-
hörighet, inkomst, utbildningsnivå och utbildningsinriktning, samt kyrkobesöksfrekvens. I 
tabellerna A.1-A.8 särredovisar vi också sammansättningen av partiernas kärnväljare. Till 
kärnväljare räknas de personer som uppfyller följande två kriterier: a) de har uppgett att de 
har partiet som sitt bästa parti och b) de betraktar sig själva som anhängare eller starka 
anhängare av partiet. I tabellerna B.1-B.8 gör vi en jämförelse över tid och kartlägger parti-
ernas väljare på ett så jämförbart sätt som möjligt för valen 2010, 2014 och 2018. Resulta-
ten i rapporten är de bästa tillgängliga för att undersöka hur partiernas väljare ser ut och 
förändras över tid.   

Som stöd för analysen har vi gjort systematiska signifikanstester för skillnaderna mellan 
partiernas väljargrupper och gruppen alla partiväljare, respektive skillnaderna mellan 
partiernas kärnväljare och övriga väljare. De differenser som finns uppställda i tabellerna 
är försedda med stjärnor beroende på hur stark den statistiska signifikansen är. Det finns 

 
 
 
1 Den här rapporten bygger vidare på analyser som tidigare presenterats i Valforskningsprogrammets 
böcker om 2010 respektive 2014 års val (se t ex Oscarsson & Holmberg, 2013; Oscarsson & Holmberg, 
2016).  
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förstås ingen anledning att uppmärksamma gruppskillnader eller förändringar som inte når 
statistisk signifikans. 

Det rika empiriska materialet har ett stort värde för alla som vill systematiskt undersöka 
skillnader mellan partiers kärnväljare och övriga väljare, eller som vill följa utvecklingen av 
partiernas väljare över tid. I den här rapporten presenteras tabellerna för respektive parti 
utan några längre kommentarer. Vi låter resultaten tala för sig själva. I avsnitten nedan ger 
vi några iakttagelser vars syfte i första hand är att ge vägledning för läsaren att själv botani-
sera vidare bland resultaten. Ett viktigt huvudbudskap är att det alltid är möjligt att hitta 
partiväljare i alla demografiska grupper. Det finns Vänsterpartiväljare och Moderata väljare 
i alla typer av grupper. Därför är det viktigt att inte generalisera alltför mycket om parti-
väljares karaktärsdrag utifrån tendenser, även om de kan vara statistiskt signifikanta. 

Vi jämför systematiskt sammansättningen av partiernas väljare och kärnväljare med 
sammansättningen i väljarkåren som helhet: alla partiväljare. Då är det viktigt att komma 
ihåg att med väljarkåren som helhet avses i den här rapporten de personer i åldrarna 18-85 
år som deltagit i de olika undersökningarna. Vi vet att äldre, högutbildade och politiskt 
intresserade är starkt överrepresenterade bland svarande i surveyundersökningar av den här 
typen. Nivåskattningar för sammansättningen av väljarkåren som helhet med avseende på 
exempelvis ålder eller utbildningsnivå är systematiskt påverkade av att svarsbortfallet inte 
är jämnt fördelat. Detta påverkar dock inte slutsatser som bygger på jämförelser över tid 
eller jämförelser med de olika grupperna av partiväljare.  

Vänsterpartiets väljare 2018 
Sammansättningen av Vänsterpartiets väljare visar en övervikt för andelen kvinnor (57 
procent; +6 procentenheter) och för andelen i åldersgruppen 22-30 år (+8) (se tabell A.1). 
Arbetarklassprägeln är inte längre lika tydlig hos Vänsterpartiets väljare som den har varit 
historiskt. Det finns dock som väntat fler arbetare bland V-väljare än i valmanskåren: 
Närmare hälften av V-väljarna definierade in sig i grupperna ”arbetare” eller ”arbetare med 
arbetsledande funktion” (43 procent) i samband med 2018 års val. Motsvarande andel för 
alla väljare är 39 procent.  

Vänsterpartiet har fortfarande en klar överrepresentation av anställda inom kommunal 
sektor (+12 procentenheter) och bland LO-anslutna (+3). En klar majoritet av V-väljarna 
arbetar i offentlig sektor (53 procent). Var femte V-väljare är LO-medlem (19 procent). 
Vänsterpartiets väljare är förvärvsarbetande i något högre utsträckning som väljarkåren 
som helhet (60 procent). En förklaring ligger i att partiet samlar något fler studenter (10 
procent; +5) än väljarkåren. Utbildningsnivån är klart högre än hos valmanskåren med 41 
procent högskoleexaminerade (+8). De utbildningsinriktningar som är särskilt framträdan-
de bland V-väljare är pedagogik (14 procent; +5) och humaniora/kultur (7 procent; +47 
procent; +4). Samtidigt är personer som utbildat sig inom kategorierna ”ekonomi/handel” 
och ”teknik/industri/transport” färre bland V-väljare än i valmanskåren (14 mot 24 pro-
cent). 

Vänsterpartiväljarna utmärks av att inte lika kyrksamma eller religiösa som övriga parti-
väljare. Andelen som aldrig besöker kyrkan är kraftigt överrepresenterade bland V-väljare 
(+10). 

Socialdemokraternas väljare 2018 
Ju större ett parti är desto mer tenderar sammansättningen av partiets väljare att likna 
valmanskårens. Socialdemokraternas väljare 2018 var dock klart överrepresenterade bland 
de äldre väljarna. Andelen S-väljare äldre än 50 år var sammanlagt 66 procent jämfört med 
57 procent i väljarkåren som helhet. Bilden av de ålderstigna S-väljarna syns därmed i en 
mycket tydlig underrepresentation av väljare yngre än 40 år (20 procent jämfört med 27 
procent i väljarkåren som helhet (se tabell A.2). Än mer bekymmersamt för partiet med 
avseende på möjligheter till återväxt är att de allra mest partitrogna kärnväljarna är ännu 
äldre: 59 procent av Socialdemokraternas kärnväljare är äldre än 60 år, och hälften av 
kärnväljarna är pensionärer (49 procent, +11).   
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Intressant nog tycks det finnas ett slags kvardröjande arbetarklassromantik när det gäller 
svenska väljares benägenhet att själv klassificera sig som arbetare. När det gäller subjektiv 
yrkesgruppstillhörighet utgör arbetare alltjämt ett tydligt flertal bland S-väljarna (se tabell 
1.2). Fyrtioåtta procent av S-väljarna betraktar sig som arbetare eller arbetare med arbets-
ledande uppgifter, vilket ger S-väljarna en klart starkare arbetarprägel än valmanskåren som 
helhet (+9) men den är alls inte lika tydlig som tidigare. De båda medelinkomstkategorierna 
är överrepresenterade – såsom historiskt också varit typfallet – medan det finns klart färre 
S-väljare med höga inkomster (22 procent; -8) än i valmanskåren som helhet (30 procent).  

När det gäller anställningssektor finns dock en viss överrepresentation av Socialdemo-
kratiska väljare anställda i offentlig sektor (48 procent; +7). Andelen LO-anslutna är fort-
farande fler bland S-väljare än i valmanskåren (24 procent; +8) men sedan tidigare val har 
skillnaden minskat markant.  

De socialdemokratiska väljarnas utbildningsnivå är lägre än genomsnittet, vilket tydligt 
reflekterar ålderssammansättningen av partiets väljare. Nitton procent av Socialdemo-
kraternas väljare har endast obligatorisk utbildning, vilket kan jämföras med 12 procent i 
valmanskåren. På motsvarande sätt är andelen högskoleutbildade underrepresenterade 
bland S-väljare: 27 procent har en examen från universitet/högskola eller en forskarutbild-
ning. Motsvarande andel i elektoratet är 33 procent.  

Centerpartiets väljare 2018 
Bland Centerpartiets väljare finns en överrepresentation av kvinnor (59 procent; +8) (se 
tabell A.3). Åldersmässigt har partiets väljare ungefär samma sammansättning som 
valmanskåren, även om de trogna kärnväljarna till partiet är klart äldre. En fjärdedel av 
Centerpartiets kärnväljare (27 procent) tillhör den äldsta åldersgruppen äldre än 70 år, 
vilket kan jämföras med 18 procent bland samtliga väljare. Centerpartiet har fortfarande, 
år 2018, en mycket stark eftersläpande landsbygds- och jordbrukarprägel. I jämförelse med 
valmanskåren påträffar vi en dramatiskt större andel väljare med landsbygdsbakgrund (31 
procent; +10) och jordbrukare (3 procent; +2) bland C-väljarna. Överrepresentationen med 
landsbygdsbakgrund är ännu större när vi ser till Centerpartiets kärnväljare (44 procent), 
men inte längre signifikant större bland jordbrukare. Sett till sammansättningen av partiets 
väljare råder knappast någon tvekan om att Centerpartiets sociala bas fortfarande finns på 
landsbygden och bland jordbrukare. Det är ett bra exempel på att strukturella förändringar 
av partiers väljarbas går mycket långsamt. Den tydliga landsbygds- och jordbruksprofilen 
till trots är denna oundvikligen på väg att slipas ned. I samband med valet 2018 uppgav tre 
av tio C-väljare (31 procent) att de vuxit upp på ren landsbygd.  

Liberalernas väljare 2018 
Kön- och ålderssammansättningen av Liberalernas väljare ligger mycket nära snittet i val-
manskåren (se tabell A.4). I de här avseendena är L-väljarna alltså en bra spegling av 
väljarna. Bland Liberalernas kärnväljare är dock de allra äldsta klart överrepresenterade: 
25 procent av kärnväljarna är äldre än 71 år. 

Liberalernas väljare 2018 skiljer istället ut sig framför allt när det gäller andelen med 
examen från en högskoleutbildning (46 procent; +17). Utbildningar inom pedagogik (11 
procent; +3) och samhällsvetenskap/juridik (8 procent; +3) förekommer också något oftare 
bland FP-väljare än i valmanskåren som helhet.  

Historiskt har folkpartiets väljare tillhört de mest kyrksamma väljarna (Hagevi 2005). I 
mitten av femtiotalet besökte var fjärde folkpartist kyrkan minst en gång i månaden 
(Dahlberg, Forsberg & Hedberg 2011). I samband med 2018 års val är dock kyrkobesöks-
frekvensen bland Liberalernas väljare inte längre särskilt uppseendeväckande, det vill säga 
ungefär samma nivå som för valmanskåren som helhet. 

Moderaternas väljare 2018 
Under 1990-talet var övervikten av män bland Moderaternas väljare närmare sextio procent 
i flera val (se Dahlberg, Forsberg & Hedberg 2011). En utjämning har dock ägt rum vid de 
senaste valen. I samband med 2018 års val har Moderaterna dock åter förlorat kvinnliga 
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väljare. Fyrtiofem procent av Moderaternas väljare var kvinnor 2018 (-6). Åldersmässigt är 
M-väljarnas sammansättning lik valmanskåren som helhet. 

Privatanställda, stadsbor, företagare, ej fackanslutna och höginkomsttagare är över-
representerade bland Moderaternas väljare. Två tredjedelar av M-väljarna arbetar i privat 
sektor (66 procent, +10). Även högre tjänstemän med arbetsledande eller företagsledande 
ställning är överrepresenterade bland M-väljarna (+4 respektive +4). Moderaterna utmärks 
av en underrepresentation av arbetare jämfört med valmanskåren: endast 21 procent av M-
väljarna klassificerar sig själva som arbetare (-12). 

Yrkesgruppsprofilen hos M-väljarna syns också i plånboken. Moderata väljare är väl-
beställda ekonomiskt. Fyrtiofem procent av M-väljarna tillhör väljargruppen med de högsta 
inkomsterna (+12). Personer med låga inkomster är lika kraftigt underrepresenterade bland 
Moderaternas väljare (-3 procent; -7). Moderaternas väljare har något högre utbildning än 
snittet i valmanskåren. Trettiofem procent har en högskoleexamen (+2). Utbildningsinrikt-
ningarna ekonomi/handel är mycket klart överrepresenterad bland Moderaternas väljare 
(22 procent +7), detta gäller i synnerhet bland partiets kärnväljare (27 procent). 

Moderaternas väljare har en urban profil. Hälften av M-väljarna 2018 (50 procent) 
uppger att de vuxit upp i en större stad eller tätort eller någon av storstäderna (+6). 

Kristdemokraternas väljare 2018 
Kristdemokraterna hade länge den äldsta väljarskaran av alla partier. Men 2018 var 
skillnaderna mellan KD-väljarna och valmanskåren som helhet klart mindre än tidigare. 
Men fortfarande utgör personer äldre än 60 år 44 procent av KDs väljare, något mer än i 
valmanskåren (+4).  Könsmässigt har samansättningen hos Kristdemokraternas väljare 
förflyttats från att efterlikna väljarkåren sedan 2014 års val till en övervikt av kvinnliga 
väljare (55 procent; +4 fler kvinnor än totala valmanskåren)  

Trots en relativt ålderstigen väljarskara (33 procent ålderspensionärer; +4) var 
utbildningsnivån bland KDs väljare nära snittet för valmanskåren. Trettiotvå procent har 
en examen från universitetet vilket inte är signifikant skjilt från valmanskåren. Inriktning-
arna hälso-/sjukvård (+2) och pedagogik (+1) förekommer något oftare bland KD-väljarna 
än bland väljarna som helhet. När det gäller uppväxtort har det tidigare funnits en lands-
bygdsprofil hos Kristdemokraternas väljare men den är numera inte lika utmärkande som 
för t ex Centerpartiet.  

Kristdemokraternas väljare har 2018 en svag överrepresentation av tjänstemän (+3) och 
en motsvarande underrepresentation av arbetare (-8). Och så kyrksamheten, som bland 
Kristdemokraternas väljare förstås är dramatiskt högre än för alla andra partiväljare. En 
fjärdedel av KD-väljarna besöker en gudstjänst minst en gång i månaden (23 procent; +17).   
Kyrksamheten i betydelsen frekventa kyrkobesök är ännu starkare bland KDs kärnväljare 
(54 procent), låt vara att denna grupp är mycket liten trots att vi slagit samman så många 
undersökningar.   

Miljöpartiets väljare 2018 
Miljöpartiväljare är sedan lång tid tillbaka främst unga och kvinnor. Kön- och ålders-
profilen för MPs väljare avviker även 2018 mycket tydligt från valmanskåren som helhet: 
54 procent av MP-väljarna är kvinnor mot 51 bland samtliga. Och 42 procent av MP-
väljarna är yngre än 40 år, vilket kan jämföras med 27 procent i valmanskåren. 

Unga kvinnliga kommunalanställda akademiker. Så skulle MP-väljarna kunna karak-
täriseras. Följande grupper är tydligt överrepresenterade bland miljöpartiets väljare 2018: 
uppvuxna i storstaden (23 procent; +5), Saco-anslutna (27 procent; +15), tjänstemän (48 
procent; +13), innehar högskoleexamen (54 procent; +21).  

MP-väljarna består av en relativt valmanskåren större andel studerande (10 procent; +5), 
större andel förvärvsarbetande (70 procent; +13) och en mycket liten andel ålderspensio-
närer (14 procent; -15 procent). Andelen kommunalanställda är klart högre bland MP-
väljare (35 procent (+5) än i valmanskåren som helhet. 
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Sverigedemokraternas väljare 2018 
Även i samband med 2018 års val har SD-väljarna en kraftig manlig slagsida. Endast 36 
procent av partiets väljare 2018 var kvinnor, vilket är närmast en tangering av andelen 
kvinnor i 2006, 2010 och 2014 års val (jfr motsvarande analyser i Oscarsson & Holmberg 
2008, 2013).  

Åldersmässigt har det dock ägt rum en dramatisk scenförändring när det gäller Sverige-
demokraternas väljare. I 2006 och 2010 års val hade SD stöd främst från yngre väljare. 
Men i 2018 års val är ålderssammansättningen av SD-väljarna mycket lik valmanskårens 
dock med en liten övervikt mot äldre väljare. Sverigedemokraterna har gått från att vara ett 
ungdomsparti till att vara ett parti för äldre.  

Sverigedemokraternas väljare definierar sig själva i hög utsträckning som arbetare. 
Fyrtiosex procent av SD-väljarna klassificerar sig som arbetare vilket fortfarande avviker 
kraftigt från valmanskåren (+13), men inte lika mycket som tidigare. Arbetarprägeln hos 
SD-väljarna har blivit svagare 2018 än tidigare. Bland Sverigedemokraternas kärnväljare är 
arbetarandelen ännu något högre: 52 procent. Organiseringsgraden var tidigare relativt låg 
bland SD-väljarna. År 2014 är andelen LO-väljare klart högre bland SDs väljare (22 pro-
cent) än i valmanskåren som helhet (+6).  

Utbildningsnivån bland Sverigedemokraternas väljare är mycket lägre än i valmanskåren 
som helhet. Endast 14 procent av SD-väljarna uppger att de har en högskoleexamen (-19); 
tjugotvå procent att de har obligatorisk grundskola eller lägre (+10). Överrepresenterade 
utbildningsinriktningar är framför allt teknik/industri/transport (35 procent; +11) men 
Socialt arbete/omsorg/psykologi(+6). Inriktningarna mot pedagogik och hälso-/sjukvård är 
ovanligare bland Sverigedemokraternas väljare än i valmanskåren (-3 respektive -3).  

Underrepresentationen av tjänstemän existerar men är inte lika stark som tidigare. 
Endast 22 procent av SD-väljarna karaktäriserar sig själva som tjänstemän (-12).  
Hushållens inkomster ligger klart under snittet i valmanskåren. Andelen SD-väljare med 
höga inkomster är 20 procent (-10), samtidigt som medelinkomstgrupper är överrepresen-
terade (+2 respektive +3), vilket skvallrar om en förändrad inkomstprofil som följer natur-
ligt av den förändrade ålderssammansättningen.  

Och slutligen, när det gäller arbetsmarknadsgrupp är arbetslösa eller i arbetsmarknads-
politiska åtgärder inte längre högre än i valmanskåren som helhet. Demografiskt är det 
större SD betydligt mer likt valmanskåren som helhet 2014 än vad det varit tidigare 
(Sannerstedt 2015). Landsbygdsprofilen hos SD-väljarna skiljer sig inte heller längre lika 
mycket från valmanskåren. Hälften av Sverigedemokraternas väljare uppger att de vuxit 
upp på ren landsbygd eller i en mindre tätort (54 procent; +4).  

Även om SD samlat många traditionalister i sina led har SD-väljare historiskt sett inte 
varit särskilt kyrksamma. Även här har en utjämning ägt rum till följd av en större kostym. 
Sextionio procent av SD-väljarna (+9) uppger att de aldrig besöker i kyrkan. Bland SD:s 
kärnväljare syns dock fortfarande tydligare spår av icke kyrklighet: Sju av tio kärnväljare 
besöker aldrig kyrkan (72 procent).  

Den stereotypa bilden av en ”lågutbildad ung arbetare från landsbygden” stämde relativt 
väl in på SD-väljarna när vi genomförde motsvarande analyser av partiernas sammansätt-
ning i 2006 och 2010 års val. Men arbetarprägeln, ungdomsprägeln, arbetslöshetsprägeln 
och låginkomstprägeln suddades till stor del ut när SD gick från 5,7 till 12,9 procent av 
rösterna mellan 2010 och 2014 års val. Till följd av stora väljarvinster från främst Mode-
raterna vid de senaste två valen har många av skillnaderna mattats av ytterligare bland 
Sverigedemokraternas partisammansättning och är idag mer lik valmanskåren än tidigare 
(se även Oscarsson, 2020).  
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Appendix A: Sammansättningen av partiernas väljare 2018 
Här presenteras den demografiska sammansättningen av partiernas väljare i samband med 
2018 års val med avseende på kön, ålder, utbildning, yrke, inkomst, uppväxt, fackförenings-
grupp och kyrkobesöksfrekvens. För jämförbarhetens skull jämförs sammansättningen av 
partiernas väljare med väljarkåren som helhet och med de partiväljare som betraktar sig 
själva som övertygade anhängare. 
 

Tabell A.1 Sammansättningen av alla partiväljare, Vänsterpartiets väljare och 
Vänsterpartiets kärnväljare 2018 (Andelar procent, procentenheter) 

Tabell A.2 Sammansättningen av alla partiväljare, Socialdemokraternas väljare och 
Vänsterpartiets kärnväljare 2018 (Andelar procent, procentenheter) 

Tabell A.3 Sammansättningen av alla partiväljare, Centerpartiets väljare och 
Vänsterpartiets kärnväljare 2018 (Andelar procent, procentenheter) 

Tabell A.4 Sammansättningen av alla partiväljare, Liberalernas väljare och 
Vänsterpartiets kärnväljare 2018 (Andelar procent, procentenheter) 

Tabell A.5 Sammansättningen av alla partiväljare, Moderaternas väljare och 
Vänsterpartiets kärnväljare 2018 (Andelar procent, procentenheter) 

Tabell A.6 Sammansättningen av alla partiväljare, Kristdemokraternas väljare och 
Vänsterpartiets kärnväljare 2018 (Andelar procent, procentenheter) 

Tabell A.7 Sammansättningen av alla partiväljare, Miljöpartiets väljare och 
Vänsterpartiets kärnväljare 2018 (Andelar procent, procentenheter) 

Tabell A.8 Sammansättningen av alla partiväljare, Sverigedemokraternas väljare och 
Vänsterpartiets kärnväljare 2018 (Andelar procent, procentenheter) 

  



 
 
 
 

8 

 

Rapport 
2022:5 

Tabell A.1 Sammansättningen av alla partiväljare, Vänsterpartiets väljare och 
Vänsterpartiets kärnväljare 2018 (Andelar procent, procentenheter) 

 Alla partiväljare Alla V-väljare diff.  Kärnväljare diff.  
Kön        

Man 49 43 -6 ** 41 -2   
Kvinna 51 57 +6 *** 59 +2   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 22 339 1965   651           
Ålder        

18–21 4 5 +1 ** 5 0   
22–30 10 18 +8 *** 18 0   
31–40 13 19 +6 *** 17 -2   
41–50 16 14 -2 ** 12 -2   
51–60 17 15 -2 ** 14 -1   
61–70 20 21 +1   23 +2   
71+ 20 10 -10 ** 11 +1   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 22 618 1984   656           
Yrkestillhörighet        

Tjänsteman 35 40 +5 *** 41 +1   
Tjänsteman med arbetsledande funktion 12 8 -4 ** 7 -1   
Tjänsteman med företagsledande funktion 6 3 -3 ** 2 -1   
Arbetare 33 38 +5 *** 38 0   
Arbetare med arbetsledande funktion 6 5 -1 ** 5 0   
Jordbrukare 1 0 -1 ** 0 0  
Företagare: ingen anställd 4 3 -1 ** 4 +1   
Företagare: minst en anställd 5 2 -3 ** 2 0   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 20 421 1777   605           
Inkomst        

Låga 23 27 +4 *** 25 -2   
Medellåga 19 22 +3 *** 19 -3   
Medelhöga 28 29 +1   32 +3   
Höga 30 21 -9 ** 23 +2   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 18 097 1649   591           
Anställningssektor        

Statlig 11 11 0   12 +1   
Kommunal 30 42 +12 *** 45 +3   
Privat 56 42 -14 ** 37 -5 ** 
Ideell organisation/stiftelse 2 5 +3 *** 5 0   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 19 323 1679   530           
Fackförbund         

LO 16 19 +3 *** 18 -1   
TCO 20 25 +5 *** 25 0   
SACO 12 16 +4 *** 16 0   
Annan 4 3 -1 ** 3 0   
Nej 48 37 -11 ** 38 +1   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 21 373 1876   639           
Arbetsmarknadsgrupp        

Förvärvsarbetande 57 60 +3 *** 61 +1   
Arbetsmarknadspolitiska åtgärder 3 4 +1 *** 3 -1   
Arbetslös 2 3 +1 *** 3 0   
Ålderspensionär/avtalspensionär 29 18 -11 ** 20 +2   
Har sjuk- eller aktivitetsersättning 2 4 +2 *** 3 -1   
Studerande 5 10 +5 *** 10 0   
Annat 1 1 0   0 -1 ** 

summa procent 100 100   100   
antal svarande 20 250 1779   605   
        

Fortsättning nästa sida. 
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Fortsättning tabell A.1 Alla partiväljare Alla V-väljare diff.  Kärnväljare diff.  
Utbildningsnivå        
  Ej obligatorisk 1 1 0   1 0   
  Grundskola 12 6 -6 ** 6 0   
  Gymnasium 2 9 7 -2 ** 6 -1   
  Gymnasium 3 19 16 -3 ** 16 0   
  Eftergymnasial utbildning 12 9 -3 ** 10 +1   
  Högskolestudier 11 16 +5 *** 16 0   
  Examen universitet 33 41 +8 *** 42 +1   
  Forskarutbildning 2 3 +1 *** 3 0   
summa procent 100 100   100   
antal svarande 21 854 1945   650   
        
Utbildningsinriktning        
  Ekonomi/handel 15 8 -7 ** 6 -2   
  Estetisk 3 7 +4 *** 7 0   
  Hotell/restaurang/service 4 2 -2 ** 2 0   
  Hälso/sjukvård 13 12 -1   12 0   
  Humaniora/kultur 3 7 +4 *** 9 +2   
  Jordbruk/skogsbruk/miljövård 3 1 -2 ** 1 0   
  Teknik/industri/transport 24 14 -10 ** 14 0   
  Media/journalistik/reklam 2 3 +1 *** 4 +1   
  Naturvetenskap/matematik/data 5 5 0   4 -1   
  Pedagogik 9 14 +5 *** 15 +1   
  Samhällsvetenskap/juridik 5 8 +3 *** 9 +1   
  Socialt arbete/omsorg/psykologi 5 8 +3 *** 11 +3 ** 
  Annan utbildning 11 9 -2 ** 6 -3 ** 
summa procent 100 100   100   
antal svarande 18 972 1711   577   
        
Egen uppväxt        
  Ren landsbygd 21 16 -5 ** 18 +2   
  Mindre tätort 29 26 -3 ** 25 -1   
  Stad större tätort 26 27 +1   28 +1   
  Sthlm/Gbg/Malmö 18 23 +5 *** 23 0   
  Annat i Norden 1 1 0   1 0   
  Annat i Europa 2 2 0   2 0   
  Annat utanför Europa 2 4 +2 *** 3 -1   
summa procent 100 100   100   
antal svarande 21 445 1901   634   
        
Kyrkobesöksfrekvens        
  Aldrig 60 70 +10 *** 70 0   
  Sällan 23 18 -5 ** 16 -2   
  Några gånger om året 11 8 -3 ** 10 +2   
  Minst en gång i månaden 6 4 -2 ** 4 0   
summa procent 100 100   100   
antal svarande 13 569 1219   268   
        
 
Kommentar: Resultaten är hämtade från en datamängd bestående av: Europaparlamentsundersökningen 2019, Den nationella SOM-undersökningen 2018 samt 
den Valundersökningen 2018. Frågorna är ställda olika i de olika undersökningarna, men har samma svarsalternativ. Yrkestillhörighet bygger på frågan: ”Vilket 
yrke hör/hörde Du till?”. Svarsalternativen är: ”Tjänsteman”, ”Tjänsteman med arbetsledande funktion”, ”Tjänsteman med företags-/ verksamhetsledande 
funktion”, ”Arbetare”, ”Arbetare med arbetsledande funktion”, ”Jordbrukare” ”Företagare: ingen anställd” och ”Företagare: minst en anställd”. Inkomst indelad 
i fyra nivåer och baseras på frågan: ”Vilken är den ungefärliga sammanlagda årsinkomsten i kronor för samtliga personer i ditt hushåll före skatt (pension, 
studiemedel etc. ska räknas in)?”. Svarsalternativen är: ”100 000 eller mindre”, ”101 000 – 200 000”, ”201 000 – 300 000”, ”301 000 – 400 000”, ”401 000 
– 500 000”, ”501 000 – 600 000”, ”601 000 – 700 000”, ”701 000 – 800 000”, ”801 000 – 900 000”, ”901 000 – 1 000 000”, ”1 001 000 – 1 100 000” 
och ”Mer än 1 100 000”. I kategorin ”Låga” finner vi 100 000 eller mindre till 200 000, Medellåga innefattar 201 000 till 400 000, i Medelhöga innefattar 401 
000 till 700 000 och Höga innefattar 701 000 till mer än 1 100 000. Anställningssektor bygger på frågan: ”Arbetar/arbetade du i statlig, kommunal, landstings-
/kommunal eller privat tjänst, eller i ideell organisation eller stiftelse?”. Variabeln Arbetsmarknadsgrupp baseras på frågan: ”Vilka av grupperna tillhör Du?”. 
Svarsalternativen är: ”Förvärvsarbetande”, ”Arbetsmarknadspolitiska åtgärder”, ”Arbetslös Ålderspensionär/avtalspensionär”, ”Har sjuk- eller aktivitetser-
sättning”, ”Studerande” och ”Annat”. Variabeln utbildningsnivå är baserad på frågan: ”Vilken skolutbildning har du? Om du ännu inte avslutat din utbildning, 
markera den du genomgår för närvarande.”. Svarsalternativen är: ”Ej obligatorisk”, ”Grundskola”, ”Gymnasium 2”, ”Gymnasium 3”, ”Eftergymnasial utbildning”, 
”Högskolestudier”, ”Examen från högskola/universitet”, ”Studier vid/examen från forskarutbildning”. Utbildningsinriktning bygger på frågan: ”Vilken inriktning 
har din utbildning i huvudsak?”. Svarsalternativen är: ”Ekonomi/handel/administration”, ”Estetisk/design/hantverk/konst”, ”Hotell/restaurang/service/skönhets-
vård”, ”Hälso-/sjukvård/medicin”, ”Humaniora/kultur”, ”Jordbruk/skogsbruk/miljövård”, ”Teknik/byggteknik/industri/transport”, ”Media/journalistik/reklam”, 
”Naturvetenskap/matematik/data”, ”Pedagogik”, ”Samhällsvetenskap/juridik” och ”Socialt arbete/omsorg/psykologi”. Egen uppväxt baseras på frågan: ”Var 
någonstans har du, respektive din far och din mor, huvudsakligen vuxit upp?” Svarsalternativen är: ”Ren landsbygd i Sverige”, ”Mindre tätort i Sverige”, ”Stad 
eller större tätort i Sverige”, ”Stockholm, Göteborg eller Malmö”, ”Annat land i Norden”, ”Annat land i Europa” och ”Land utanför Europa”. Besökt gudstjänst 
eller religiöst möte baseras på frågan: ”Hur ofta har du under de senaste 12 månaderna gjort följande?”. Svarsalternativen är: ”Aldrig”, ”Sällan”, ”Några gånger 
om året” och ”Minst en gång i månaden”. På grund av låga n-tal har svarsalternativen ”Någon gång i halvåret” och ”Någon gång i kvartalet” slagits samman till 
”Någon gång om året”. Uppgifter om antalet svarande avser de viktade n-talen. Skillnaderna mellan grupper (diff.) har signifikanstestats med hjälp av ett test för 
skillnad mellan två procenttal (ensidigt test). **=p <.05; ***=p <.01. 
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Tabell A.2 Den socioekonomiska sammansättningen av Socialdemokraternas väljare 
2018 (procent, procentenheter) 

 Alla partiväljare Alla S-väljare diff.  Kärnväljare diff.  
Kön        

Man 49 46 -3 ** 46 0   
Kvinna 51 54 +3 *** 54 0   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 22 339 6646   2277   
        
Ålder        

18–21 4 2 -2 ** 1 -1 ** 
22–30 10 7 -3 ** 6 -1 ** 
31–40 13 11 -2 ** 8 -3 ** 
41–50 16 13 -3 ** 11 -2 ** 
51–60 17 17 0   15 -2 ** 
61–70 20 24 +4 *** 26 +2 ** 
71+ 20 25 +5 *** 33 +8 *** 

summa procent 100 100   100   
antal svarande 22 618 6727   2292   
        
Yrkestillhörighet        

Tjänsteman 35 32 -3 ** 30 -2 ** 
Tjänsteman med arbetsledande funktion 12 11 -1 ** 11 0   
Tjänsteman med företagsledande funktion 6 4 -2 ** 3 -1 ** 
Arbetare 33 42 +9 *** 44 +2   
Arbetare med arbetsledande funktion 6 6 0   7 +1   
Jordbrukare 1 0 -1 ** 0 0  
Företagare: ingen anställd 4 2 -2 ** 2 0   
Företagare: minst en anställd 5 2 -3 ** 3 +1 *** 

summa procent 100 100   100   
antal svarande 20 421 6045   2114   
        
Inkomst        

Låga 23 28 +5 *** 33 +5 *** 
Medellåga 19 21 +2 *** 19 -2 ** 
Medelhöga 28 28 0   28 0   
Höga 30 22 -8 ** 20 -2 ** 

summa procent 100 100   100   
antal svarande 18 097 5176   1923   
        
Anställningssektor        

Statlig 11 12 +1 ** 12 0   
Kommunal 30 36 +6 *** 36 0   
Privat 56 49 -7 ** 50 +1   
Ideell organisation/stiftelse 2 2 0   3 +1 *** 

summa procent 100 100   100   
antal svarande 19 323 5669   1867   
        
Fackförbund         

LO 16 24 +8 *** 26 +2 ** 
TCO 20 22 +2 *** 20 -2 ** 
SACO 12 10 -2 ** 8 -2 ** 
Annan 4 4 0   4 0   
Nej 48 42 -6 ** 42 0   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 21 373 6280   2196   
        
Arbetsmarknadsgrupp        

Förvärvsarbetande 57 49 -8 ** 41 -8 ** 
Arbetsmarknadspolitiska åtgärder 3 3 0   2 -1 ** 
Arbetslös 2 2 0   1 -1 ** 
Ålderspensionär/avtalspensionär 29 38 +9 *** 49 +11 *** 
Har sjuk- eller aktivitetsersättning 2 3 +1 *** 3 0   
Studerande 5 4 -1 ** 3 -1 ** 
Annat 1 1 0   1 0   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 20 250 5939   2110   
        

Fortsättning nästa sida. 
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Fortsättning tabell A.2 Alla partiväljare Alla S-väljare diff.  Kärnväljare diff.  
        

Utbildningsnivå        
Ej obligatorisk 1 2 +1 *** 2 0   
Grundskola 12 19 +7 *** 23 +4 *** 
Gymnasium 2 9 10 +1 *** 11 +1   
Gymnasium 3 19 19 0   19 0   
Eftergymnasial utbildning 12 12 0   12 0   
Högskolestudier 11 9 -2 ** 8 -1   
Examen universitet 33 27 -6 ** 23 -4 ** 
Forskarutbildning 2 1 -1 ** 1 0   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 21 854 6425   2237   
        
Utbildningsinriktning        

Ekonomi/handel 15 14 -1 ** 16 +2 ** 
Estetisk 3 3 0   2 -1 ** 
Hotell/restaurang/service 4 4 0   4 0   
Hälso/sjukvård 13 14 +1 ** 14 0   
Humaniora/kultur 3 2 -1 ** 2 0   
Jordbruk/skogsbruk/miljövård 3 2 -1 ** 2 0   
Teknik/industri/transport 24 24 0   24 0   
Media/journalistik/reklam 2 1 -1 ** 1 0   
Naturvetenskap/matematik/data 5 3 -2 ** 3 0   
Pedagogik 9 9 0   9 0   
Samhällsvetenskap/juridik 5 4 -1 ** 4 0   
Socialt arbete/omsorg/psykologi 5 6 +1 *** 8 +2 *** 
Annan utbildning 11 13 +2 *** 10 -3 ** 

summa procent 100 100   100   
antal svarande 18 972 5476   1889   
        
Egen uppväxt        

Ren landsbygd 21 21 0   24 +3 *** 
Mindre tätort 29 31 +2 *** 32 +1   
Stad större tätort 26 26 0   24 -2 ** 
Sthlm/Gbg/Malmö 18 14 -4 ** 13 -1   
Annat i Norden 1 2 +1 *** 1 -1 ** 
Annat i Europa 2 3 +1 *** 2 -1 ** 
Annat utanför Europa 2 4 +2 *** 3 -1 ** 

summa procent 100 100   100   
antal svarande 21 445 6282   2190   
        
Kyrkobesöksfrekvens        

Aldrig 60 63 +3 *** 62 -1   
Sällan 23 22 -1   21 -1   
Några 11 10 -1 ** 11 +1   
Minst en gång i månaden 6 5 -1 ** 5 0   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 13 569 4001   947   
        

 
Kommentar: Resultaten är hämtade från en datamängd bestående av: Europaparlamentsundersökningen 2019, Den nationella SOM-undersökningen 2018 samt 
den Valundersökningen 2018. Frågorna är ställda olika i de olika undersökningarna, men har samma svarsalternativ. Yrkestillhörighet bygger på frågan: ”Vilket 
yrke hör/hörde Du till?”. Svarsalternativen är: ”Tjänsteman”, ”Tjänsteman med arbetsledande funktion”, ”Tjänsteman med företags-/ verksamhetsledande 
funktion”, ”Arbetare”, ”Arbetare med arbetsledande funktion”, ”Jordbrukare” ”Företagare: ingen anställd” och ”Företagare: minst en anställd”. Inkomst indelad 
i fyra nivåer och baseras på frågan: ”Vilken är den ungefärliga sammanlagda årsinkomsten i kronor för samtliga personer i ditt hushåll före skatt (pension, 
studiemedel etc. ska räknas in)?”. Svarsalternativen är: ”100 000 eller mindre”, ”101 000 – 200 000”, ”201 000 – 300 000”, ”301 000 – 400 000”, ”401 000 
– 500 000”, ”501 000 – 600 000”, ”601 000 – 700 000”, ”701 000 – 800 000”, ”801 000 – 900 000”, ”901 000 – 1 000 000”, ”1 001 000 – 1 100 000” 
och ”Mer än 1 100 000”. I kategorin ”Låga” finner vi 100 000 eller mindre till 200 000, Medellåga innefattar 201 000 till 400 000, i Medelhöga innefattar 401 
000 till 700 000 och Höga innefattar 701 000 till mer än 1 100 000. Anställningssektor bygger på frågan: ”Arbetar/arbetade du i statlig, kommunal, landstings-
/kommunal eller privat tjänst, eller i ideell organisation eller stiftelse?”. Variabeln Arbetsmarknadsgrupp baseras på frågan: ”Vilka av grupperna tillhör Du?”. 
Svarsalternativen är: ”Förvärvsarbetande”, ”Arbetsmarknadspolitiska åtgärder”, ”Arbetslös Ålderspensionär/avtalspensionär”, ”Har sjuk- eller aktivitetser-
sättning”, ”Studerande” och ”Annat”. Variabeln utbildningsnivå är baserad på frågan: ”Vilken skolutbildning har du? Om du ännu inte avslutat din utbildning, 
markera den du genomgår för närvarande.”. Svarsalternativen är: ”Ej obligatorisk”, ”Grundskola”, ”Gymnasium 2”, ”Gymnasium 3”, ”Eftergymnasial utbildning”, 
”Högskolestudier”, ”Examen från högskola/universitet”, ”Studier vid/examen från forskarutbildning”. Utbildningsinriktning bygger på frågan: ”Vilken inriktning 
har din utbildning i huvudsak?”. Svarsalternativen är: ”Ekonomi/handel/administration”, ”Estetisk/design/hantverk/konst”, ”Hotell/restaurang/service/skönhets-
vård”, ”Hälso-/sjukvård/medicin”, ”Humaniora/kultur”, ”Jordbruk/skogsbruk/miljövård”, ”Teknik/byggteknik/industri/transport”, ”Media/journalistik/reklam”, 
”Naturvetenskap/matematik/data”, ”Pedagogik”, ”Samhällsvetenskap/juridik” och ”Socialt arbete/omsorg/psykologi”. Egen uppväxt baseras på frågan: ”Var 
någonstans har du, respektive din far och din mor, huvudsakligen vuxit upp?” Svarsalternativen är: ”Ren landsbygd i Sverige”, ”Mindre tätort i Sverige”, ”Stad 
eller större tätort i Sverige”, ”Stockholm, Göteborg eller Malmö”, ”Annat land i Norden”, ”Annat land i Europa” och ”Land utanför Europa”. Besökt gudstjänst 
eller religiöst möte baseras på frågan: ”Hur ofta har du under de senaste 12 månaderna gjort följande?”. Svarsalternativen är: ”Aldrig”, ”Sällan”, ”Några gånger 
om året” och ”Minst en gång i månaden”. På grund av låga n-tal har svarsalternativen ”Någon gång i halvåret” och ”Någon gång i kvartalet” slagits samman till 
”Någon gång om året”. Uppgifter om antalet svarande avser de viktade n-talen. Skillnaderna mellan grupper (diff.) har signifikanstestats med hjälp av ett test för 
skillnad mellan två procenttal (ensidigt test). **=p <.05; ***=p <.01. 
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Tabell A.3 Den socioekonomiska sammansättningen av Centerpartiets 
 väljare 2018 (procent, procentenheter) 

 Alla partiväljare Alla C-väljare diff.  Kärnväljare diff.  
Kön        

Man 49 41 -8 ** 43 +2   
Kvinna 51 59 +8 *** 57 -2   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 22 339 2188   467   
        
Ålder        

18–21 4 5 +1 ** 5 0   
22–30 10 13 +3 *** 12 -1   
31–40 13 14 +1   13 -1   
41–50 16 17 +1   13 -4 ** 
51–60 17 17 0   17 0   
61–70 20 15 -5 ** 13 -2   
71+ 20 18 -2 ** 27 +9 *** 

summa procent 100 100   100   
antal svarande 22 618 2218   468   
        
Yrkestillhörighet        

Tjänsteman 35 38 +3 *** 31 -7 ** 
Tjänsteman med arbetsledande funktion 12 13 +1   14 +1   
Tjänsteman med företagsledande funktion 6 6 0   5 -1   
Arbetare 33 25 -8 ** 27 +2   
Arbetare med arbetsledande funktion 6 4 -2 ** 5 +1   
Jordbrukare 1 3 +2 *** 6 +3  
Företagare: ingen anställd 4 6 +2 *** 7 +1   
Företagare: minst en anställd 5 5 0   6 +1   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 20 421 1996   417   
        
Inkomst        

Låga 23 21 -2 ** 25 +4 ** 
Medellåga 19 17 -2 ** 16 -1   
Medelhöga 28 25 -3 ** 25 0   
Höga 30 37 +7 *** 35 -2   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 18 097 1865   416   
        
Anställningssektor        

Statlig 11 8 -3 ** 8 0   
Kommunal 30 30 0   30 0   
Privat 56 60 +4 *** 59 -1   
Ideell organisation/stiftelse 2 3 +1 *** 3 0   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 19 323 1913   364   
        
Fackförbund         

LO 16 9 -7 ** 9 0   
TCO 20 21 +1   19 -2   
SACO 12 16 +4 *** 12 -4 ** 
Annan 4 5 +1 ** 6 +1   
Nej 48 49 +1   53 +4   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 21 373 2120   458   
        
Arbetsmarknadsgrupp        

Förvärvsarbetande 57 63 +6 *** 53 -10 ** 
Arbetsmarknadspolitiska åtgärder 3 3 0   2 -1   
Arbetslös 2 1 -1 ** 1 0   
Ålderspensionär/avtalspensionär 29 24 -5 ** 35 +11 *** 
Har sjuk- eller aktivitetsersättning 2 1 -1 ** 0 -1 ** 
Studerande 5 7 +2 *** 8 +1   
Annat 1 1 0   1 0   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 20 250 2001   448   
        

Fortsättning nästa sida. 
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Fortsättning tabell A.3 Alla partiväljare Alla C-väljare diff.  Kärnväljare diff.  
Utbildningsnivå        

Ej obligatorisk 1 1 0   1 0   
Grundskola 12 8 -4 ** 14 +6 *** 
Gymnasium 2 9 8 -1   8 0   
Gymnasium 3 19 15 -4 ** 15 0   
Eftergymnasial utbildning 12 11 -1   10 -1   
Högskolestudier 11 12 +1   14 +2   
Examen universitet 33 41 +8 *** 37 -4   
Forskarutbildning 2 2 0   2 0   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 21 854 2153   457   
        
Utbildningsinriktning        

Ekonomi/handel 15 15 0   14 -1   
Estetisk 3 3 0   3 0   
Hotell/restaurang/service 4 3 -1 ** 4 +1   
Hälso/sjukvård 13 13 0   13 0   
Humaniora/kultur 3 3 0   3 0   
Jordbruk/skogsbruk/miljövård 3 7 +4 *** 12 +5 *** 
Teknik/industri/transport 24 20 -4 ** 17 -3   
Media/journalistik/reklam 2 2 0   2 0   
Naturvetenskap/matematik/data 5 6 +1 ** 7 +1   
Pedagogik 9 9 0   9 0   
Samhällsvetenskap/juridik 5 6 +1 ** 6 0   
Socialt arbete/omsorg/psykologi 5 4 -1 ** 6 +2 ** 
Annan utbildning 11 9 -2 ** 6 -3 ** 

summa procent 100 100   100   
antal svarande 18 972 1902   396   
        
Egen uppväxt        

Ren landsbygd 21 31 +10 *** 44 +13 *** 
Mindre tätort 29 26 -3 ** 20 -6 ** 
Stad större tätort 26 22 -4 ** 19 -3   
Sthlm/Gbg/Malmö 18 17 -1   14 -3   
Annat i Norden 1 1 0   2 +1 ** 
Annat i Europa 2 1 -1 ** 1 0   
Annat utanför Europa 2 1 -1 ** 2 +1 ** 

summa procent 100 100   100   
antal svarande 21 445 2125   448   
        
Kyrkobesöksfrekvens        

Aldrig 60 48 -12 ** 41 -7   
Sällan 23 27 +4 *** 24 -3   
Några gånger om året 11 15 +4 *** 18 +3   
Minst en gång i månaden 6 10 +4 *** 17 +7 *** 

summa procent 100 100   100   
antal svarande 13 569 1296   117   
        

 
Kommentar: Resultaten är hämtade från en datamängd bestående av: Europaparlamentsundersökningen 2019, Den nationella SOM-undersökningen 2018 samt 
den Valundersökningen 2018. Frågorna är ställda olika i de olika undersökningarna, men har samma svarsalternativ. Yrkestillhörighet bygger på frågan: ”Vilket 
yrke hör/hörde Du till?”. Svarsalternativen är: ”Tjänsteman”, ”Tjänsteman med arbetsledande funktion”, ”Tjänsteman med företags-/ verksamhetsledande 
funktion”, ”Arbetare”, ”Arbetare med arbetsledande funktion”, ”Jordbrukare” ”Företagare: ingen anställd” och ”Företagare: minst en anställd”. Inkomst indelad 
i fyra nivåer och baseras på frågan: ”Vilken är den ungefärliga sammanlagda årsinkomsten i kronor för samtliga personer i ditt hushåll före skatt (pension, 
studiemedel etc. ska räknas in)?”. Svarsalternativen är: ”100 000 eller mindre”, ”101 000 – 200 000”, ”201 000 – 300 000”, ”301 000 – 400 000”, ”401 000 
– 500 000”, ”501 000 – 600 000”, ”601 000 – 700 000”, ”701 000 – 800 000”, ”801 000 – 900 000”, ”901 000 – 1 000 000”, ”1 001 000 – 1 100 000” 
och ”Mer än 1 100 000”. I kategorin ”Låga” finner vi 100 000 eller mindre till 200 000, Medellåga innefattar 201 000 till 400 000, i Medelhöga innefattar 401 
000 till 700 000 och Höga innefattar 701 000 till mer än 1 100 000. Anställningssektor bygger på frågan: ”Arbetar/arbetade du i statlig, kommunal, landstings-
/kommunal eller privat tjänst, eller i ideell organisation eller stiftelse?”. Variabeln Arbetsmarknadsgrupp baseras på frågan: ”Vilka av grupperna tillhör Du?”. 
Svarsalternativen är: ”Förvärvsarbetande”, ”Arbetsmarknadspolitiska åtgärder”, ”Arbetslös Ålderspensionär/avtalspensionär”, ”Har sjuk- eller aktivitetser-
sättning”, ”Studerande” och ”Annat”. Variabeln utbildningsnivå är baserad på frågan: ”Vilken skolutbildning har du? Om du ännu inte avslutat din utbildning, 
markera den du genomgår för närvarande.”. Svarsalternativen är: ”Ej obligatorisk”, ”Grundskola”, ”Gymnasium 2”, ”Gymnasium 3”, ”Eftergymnasial utbildning”, 
”Högskolestudier”, ”Examen från högskola/universitet”, ”Studier vid/examen från forskarutbildning”. Utbildningsinriktning bygger på frågan: ”Vilken inriktning 
har din utbildning i huvudsak?”. Svarsalternativen är: ”Ekonomi/handel/administration”, ”Estetisk/design/hantverk/konst”, ”Hotell/restaurang/service/skönhets-
vård”, ”Hälso-/sjukvård/medicin”, ”Humaniora/kultur”, ”Jordbruk/skogsbruk/miljövård”, ”Teknik/byggteknik/industri/transport”, ”Media/journalistik/reklam”, 
”Naturvetenskap/matematik/data”, ”Pedagogik”, ”Samhällsvetenskap/juridik” och ”Socialt arbete/omsorg/psykologi”. Egen uppväxt baseras på frågan: ”Var 
någonstans har du, respektive din far och din mor, huvudsakligen vuxit upp?” Svarsalternativen är: ”Ren landsbygd i Sverige”, ”Mindre tätort i Sverige”, ”Stad 
eller större tätort i Sverige”, ”Stockholm, Göteborg eller Malmö”, ”Annat land i Norden”, ”Annat land i Europa” och ”Land utanför Europa”. Besökt gudstjänst 
eller religiöst möte baseras på frågan: ”Hur ofta har du under de senaste 12 månaderna gjort följande?”. Svarsalternativen är: ”Aldrig”, ”Sällan”, ”Några gånger 
om året” och ”Minst en gång i månaden”. På grund av låga n-tal har svarsalternativen ”Någon gång i halvåret” och ”Någon gång i kvartalet” slagits samman till 
”Någon gång om året”. Uppgifter om antalet svarande avser de viktade n-talen. Skillnaderna mellan grupper (diff.) har signifikanstestats med hjälp av ett test för 
skillnad mellan två procenttal (ensidigt test). **=p <.05; ***=p <.01. 

  



 
 
 
 

14 

 

Rapport 
2022:5 

Tabell A.4 Den socioekonomiska sammansättningen av Liberalernas väljare 2018 
(procent, procentenheter) 

 Alla partiväljare Alla L-väljare diff.  Kärnväljare diff.  
        
Kön        

Man 49 51 +2   53 +2   
Kvinna 51 49 -2   47 -2   
summa procent 100 100   100   
antal svarande 22 339 1511   318   
        

Ålder        
18–21 4 4 0   3 -1   
22–30 10 10 0   8 -2   
31–40 13 16 +3 *** 15 -1   
41–50 16 18 +2 ** 16 -2   
51–60 17 17 0   17 0   
61–70 20 17 -3 ** 16 -1   
71+ 20 18 -2 ** 25 +7 *** 

summa procent 100 100   100   
antal svarande 22 618 1517   318   
        
Yrkestillhörighet        

Tjänsteman 35 46 +11 *** 46 0   
Tjänsteman med arbetsledande funktion 12 19 +7 *** 21 +2   
Tjänsteman med företagsledande funktion 6 9 +3 *** 11 +2   
Arbetare 33 16 -17 ** 14 -2   
Arbetare med arbetsledande funktion 6 3 -3 ** 3 0   
Jordbrukare 1 0 -1 ** 0 0  
Företagare: ingen anställd 4 3 -1 ** 1 -2 ** 
Företagare: minst en anställd 5 4 -1 ** 4 0   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 20 421 1410   296   
        
Inkomst        

Låga 23 15 -8 ** 16 +1   
Medellåga 19 15 -4 ** 8 -7 ** 
Medelhöga 28 26 -2   25 -1   
Höga 30 44 +14 *** 52 +8 *** 

summa procent 100 100   100   
antal svarande 18 097 1274   296   
        
Anställningssektor        

Statlig 11 14 +3 *** 13 -1   
Kommunal 30 26 -4 ** 28 +2   
Privat 56 58 +2   56 -2   
Ideell organisation/stiftelse 2 2 0   2 0   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 19 323 1320   261   
        

Fackförbund         
LO 16 7 -9 ** 6 -1   
TCO 20 21 +1   20 -1   
SACO 12 22 +10 *** 24 +2   
Annan 4 4 0   3 -1   
Nej 48 47 -1   46 -1   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 21 373 1451   313   
        
Arbetsmarknadsgrupp        

Förvärvsarbetande 57 64 +7 *** 59 -5 ** 
Arbetsmarknadspolitiska åtgärder 3 3 0   0 -3 ** 
Arbetslös 2 1 -1 ** 0 -1 ** 
Ålderspensionär/avtalspensionär 29 26 -3 ** 34 +8 *** 
Har sjuk- eller aktivitetsersättning 2 1 -1 ** 0 -1 ** 
Studerande 5 5 0   6 +1   
Annat 1 1 0   1 0   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 20 250 1381   307   
        
    Fortsättning nästa sida. 
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Fortsättning tabell A.4 Alla partiväljare Alla L-väljare diff.  Kärnväljare diff.  
        
Utbildningsnivå        

Ej obligatorisk 1 0 -1 ** 0 0  
Grundskola 12 4 -8 ** 3 -1   
Gymnasium 2 9 5 -4 ** 5 0   
Gymnasium 3 19 14 -5 ** 13 -1   
Eftergymnasial utbildning 12 10 -2 ** 13 +3   
Högskolestudier 11 14 +3 *** 15 +1   
Examen universitet 33 48 +15 *** 46 -2   
Forskarutbildning 2 4 +2 *** 5 +1   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 21 854 1473   314   
        
Utbildningsinriktning        

Ekonomi/handel 15 18 +3 *** 21 +3   
Estetisk 3 2 -1 ** 1 -1   
Hotell/restaurang/service 4 4 0   1 -3 ** 
Hälso/sjukvård 13 12 -1   13 +1   
Humaniora/kultur 3 3 0   3 0   
Jordbruk/skogsbruk/miljövård 3 2 -1 ** 1 -1   
Teknik/industri/transport 24 21 -3 ** 17 -4   
Media/journalistik/reklam 2 2 0   3 +1   
Naturvetenskap/matematik/data 5 6 +1   10 +4 *** 
Pedagogik 9 10 +1   12 +2   
Samhällsvetenskap/juridik 5 8 +3 *** 10 +2   
Socialt arbete/omsorg/psykologi 5 4 -1 ** 4 0   
Annan utbildning 11 8 -3 ** 4 -4 ** 

summa procent 100 100   100   
antal svarande 18 972 1359   293   
        
Egen uppväxt        

Ren landsbygd 21 13 -8 ** 13 0   
Mindre tätort 29 27 -2   28 +1   
Stad större tätort 26 29 +3 *** 28 -1   
Sthlm/Gbg/Malmö 18 26 +8 *** 26 0   
Annat i Norden 1 1 0   1 0   
Annat i Europa 2 2 0   4 +2 ** 
Annat utanför Europa 2 1 -1 ** 1 0   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 21 445 1457   313   
        
Kyrkobesöksfrekvens        

Aldrig 60 60 0   64 +4   
Sällan 23 23 0   21 -2   
Några gånger om året 11 12 +1   12 0   
Minst en gång i månaden 6 5 -1   3 -2   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 13 569 926   92   
        

 
Kommentar: Resultaten är hämtade från en datamängd bestående av: Europaparlamentsundersökningen 2019, Den nationella SOM-undersökningen 2018 samt 
den Valundersökningen 2018. Frågorna är ställda olika i de olika undersökningarna, men har samma svarsalternativ. Yrkestillhörighet bygger på frågan: ”Vilket 
yrke hör/hörde Du till?”. Svarsalternativen är: ”Tjänsteman”, ”Tjänsteman med arbetsledande funktion”, ”Tjänsteman med företags-/ verksamhetsledande 
funktion”, ”Arbetare”, ”Arbetare med arbetsledande funktion”, ”Jordbrukare” ”Företagare: ingen anställd” och ”Företagare: minst en anställd”. Inkomst indelad 
i fyra nivåer och baseras på frågan: ”Vilken är den ungefärliga sammanlagda årsinkomsten i kronor för samtliga personer i ditt hushåll före skatt (pension, 
studiemedel etc. ska räknas in)?”. Svarsalternativen är: ”100 000 eller mindre”, ”101 000 – 200 000”, ”201 000 – 300 000”, ”301 000 – 400 000”, ”401 000 
– 500 000”, ”501 000 – 600 000”, ”601 000 – 700 000”, ”701 000 – 800 000”, ”801 000 – 900 000”, ”901 000 – 1 000 000”, ”1 001 000 – 1 100 000” 
och ”Mer än 1 100 000”. I kategorin ”Låga” finner vi 100 000 eller mindre till 200 000, Medellåga innefattar 201 000 till 400 000, i Medelhöga innefattar 401 
000 till 700 000 och Höga innefattar 701 000 till mer än 1 100 000. Anställningssektor bygger på frågan: ”Arbetar/arbetade du i statlig, kommunal, landstings-
/kommunal eller privat tjänst, eller i ideell organisation eller stiftelse?”. Variabeln Arbetsmarknadsgrupp baseras på frågan: ”Vilka av grupperna tillhör Du?”. 
Svarsalternativen är: ”Förvärvsarbetande”, ”Arbetsmarknadspolitiska åtgärder”, ”Arbetslös Ålderspensionär/avtalspensionär”, ”Har sjuk- eller aktivitetser-
sättning”, ”Studerande” och ”Annat”. Variabeln utbildningsnivå är baserad på frågan: ”Vilken skolutbildning har du? Om du ännu inte avslutat din utbildning, 
markera den du genomgår för närvarande.”. Svarsalternativen är: ”Ej obligatorisk”, ”Grundskola”, ”Gymnasium 2”, ”Gymnasium 3”, ”Eftergymnasial utbildning”, 
”Högskolestudier”, ”Examen från högskola/universitet”, ”Studier vid/examen från forskarutbildning”. Utbildningsinriktning bygger på frågan: ”Vilken inriktning 
har din utbildning i huvudsak?”. Svarsalternativen är: ”Ekonomi/handel/administration”, ”Estetisk/design/hantverk/konst”, ”Hotell/restaurang/service/skönhets-
vård”, ”Hälso-/sjukvård/medicin”, ”Humaniora/kultur”, ”Jordbruk/skogsbruk/miljövård”, ”Teknik/byggteknik/industri/transport”, ”Media/journalistik/reklam”, 
”Naturvetenskap/matematik/data”, ”Pedagogik”, ”Samhällsvetenskap/juridik” och ”Socialt arbete/omsorg/psykologi”. Egen uppväxt baseras på frågan: ”Var 
någonstans har du, respektive din far och din mor, huvudsakligen vuxit upp?” Svarsalternativen är: ”Ren landsbygd i Sverige”, ”Mindre tätort i Sverige”, ”Stad 
eller större tätort i Sverige”, ”Stockholm, Göteborg eller Malmö”, ”Annat land i Norden”, ”Annat land i Europa” och ”Land utanför Europa”. Besökt gudstjänst 
eller religiöst möte baseras på frågan: ”Hur ofta har du under de senaste 12 månaderna gjort följande?”. Svarsalternativen är: ”Aldrig”, ”Sällan”, ”Några gånger 
om året” och ”Minst en gång i månaden”. På grund av låga n-tal har svarsalternativen ”Någon gång i halvåret” och ”Någon gång i kvartalet” slagits samman till 
”Någon gång om året”. Uppgifter om antalet svarande avser de viktade n-talen. Skillnaderna mellan grupper (diff.) har signifikanstestats med hjälp av ett test för 
skillnad mellan två procenttal (ensidigt test). **=p <.05; ***=p <.01. 
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Tabell A.5 Den socioekonomiska sammansättningen av Moderaternas väljare 2018 
(procent, procentenheter) 

 Alla partiväljare Alla M-väljare diff.  Kärnväljare diff.  
Kön        

Man 49 55 +6 *** 55 0   
Kvinna 51 45 -6 ** 45 0   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 22 339 4186   1210   
        
Ålder        

18–21 4 4 0   5 +1   
22–30 10 10 0   9 -1   
31–40 13 13 0   13 0   
41–50 16 19 +3 *** 17 -2   
51–60 17 19 +2 *** 18 -1   
61–70 20 17 -3 ** 17 0   
71+ 20 18 -2 ** 22 +4 *** 

summa procent 100 100   100   
antal svarande 22 618 4238   1210   
        
Yrkestillhörighet        

Tjänsteman 35 36 +1   32 -4 ** 
Tjänsteman med arbetsledande funktion 12 16 +4 *** 18 +2   
Tjänsteman med företagsledande funktion 6 10 +4 *** 11 +1   
Arbetare 33 21 -12 ** 20 -1   
Arbetare med arbetsledande funktion 6 5 -1 ** 5 0   
Jordbrukare 1 1 0   0 -1  
Företagare: ingen anställd 4 4 0   5 +1   
Företagare: minst en anställd 5 8 +3 *** 10 +2 ** 

summa procent 100 100   100   
antal svarande 20 421 3879   1113   
        
Inkomst        

Låga 23 16 -7 ** 14 -2   
Medellåga 19 16 -3 ** 11 -5 ** 
Medelhöga 28 27 -1   28 +1   
Höga 30 42 +12 *** 47 +5 *** 

summa procent 100 100   100   
antal svarande 18 097 3449   1074   
        
Anställningssektor        

Statlig 11 11 0   10 -1   
Kommunal 30 22 -8 ** 22 0   
Privat 56 66 +10 *** 67 +1   
Ideell organisation/stiftelse 2 1 -1 ** 1 0   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 19 323 3684   970   
        
Fackförbund         

LO 16 8 -8 ** 6 -2 ** 
TCO 20 20 0   17 -3 ** 
SACO 12 11 -1 ** 10 -1   
Annan 4 5 +1 *** 6 +1   
Nej 48 56 +8 *** 61 +5 *** 

summa procent 100 100   100   
antal svarande 21 373 4047   1185   
        
Arbetsmarknadsgrupp        

Förvärvsarbetande 57 63 +6 *** 58 -5 ** 
Arbetsmarknadspolitiska åtgärder 3 4 +1 *** 2 -2 ** 
Arbetslös 2 1 -1 ** 1 0   
Ålderspensionär/avtalspensionär 29 25 -4 ** 33 +8 *** 
Har sjuk- eller aktivitetsersättning 2 1 -1 ** 0 -1 ** 
Studerande 5 5 0   5 0   
Annat 1 1 0   1 0   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 20 250 3859   1164   
        

Fortsättning nästa sida. 
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Fortsättning tabell A.5 Alla partiväljare Alla M-väljare diff.  Kärnväljare diff.  

        
Utbildningsnivå        

Ej obligatorisk 1 0 -1 ** 0 0  
Grundskola 12 7 -5 ** 9 +2 ** 
Gymnasium 2 9 8 -1 ** 7 -1   
Gymnasium 3 19 22 +3 *** 20 -2   
Eftergymnasial utbildning 12 14 +2 *** 14 0   
Högskolestudier 11 12 +1 ** 11 -1   
Examen universitet 33 35 +2 *** 36 +1   
Forskarutbildning 2 2 0   2 0   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 21 854 4119   1193   
        
Utbildningsinriktning        

Ekonomi/handel 15 22 +7 *** 27 +5 *** 
Estetisk 3 2 -1 ** 2 0   
Hotell/restaurang/service 4 4 0   2 -2 ** 
Hälso/sjukvård 13 11 -2 ** 13 +2 ** 
Humaniora/kultur 3 1 -2 ** 1 0   
Jordbruk/skogsbruk/miljövård 3 2 -1 ** 2 0   
Teknik/industri/transport 24 26 +2 *** 23 -3 ** 
Media/journalistik/reklam 2 1 -1 ** 2 +1 *** 
Naturvetenskap/matematik/data 5 5 0   6 +1   
Pedagogik 9 7 -2 ** 7 0   
Samhällsvetenskap/juridik 5 5 0   5 0   
Socialt arbete/omsorg/psykologi 5 3 -2 ** 4 +1   
Annan utbildning 11 10 -1 ** 6 -4 ** 

summa procent 100 100   100   
antal svarande 18 972 3643   1089   
        
Egen uppväxt        

Ren landsbygd 21 17 -4 ** 16 -1   
Mindre tätort 29 29 0   27 -2   
Stad större tätort 26 28 +2 *** 28 0   
Sthlm/Gbg/Malmö 18 22 +4 *** 25 +3 ** 
Annat i Norden 1 1 0   1 0   
Annat i Europa 2 2 0   2 0   
Annat utanför Europa 2 2 0   1 -1 ** 

summa procent 100 100   100   
antal svarande 21 445 4047   1168   
        
Kyrkobesöksfrekvens        

Aldrig 60 60 0   61 +1   
Sällan 23 26 +3 *** 22 -4 ** 
Några gånger om året 11 10 -1   11 +1   
Minst en gång i månaden 6 4 -2 ** 6 +2 ** 

summa procent 100 100   100   
antal svarande 13 569 2601   396   
        

 
Kommentar: Resultaten är hämtade från en datamängd bestående av: Europaparlamentsundersökningen 2019, Den nationella SOM-undersökningen 2018 samt 
den Valundersökningen 2018. Frågorna är ställda olika i de olika undersökningarna, men har samma svarsalternativ. Yrkestillhörighet bygger på frågan: ”Vilket 
yrke hör/hörde Du till?”. Svarsalternativen är: ”Tjänsteman”, ”Tjänsteman med arbetsledande funktion”, ”Tjänsteman med företags-/ verksamhetsledande 
funktion”, ”Arbetare”, ”Arbetare med arbetsledande funktion”, ”Jordbrukare” ”Företagare: ingen anställd” och ”Företagare: minst en anställd”. Inkomst indelad 
i fyra nivåer och baseras på frågan: ”Vilken är den ungefärliga sammanlagda årsinkomsten i kronor för samtliga personer i ditt hushåll före skatt (pension, 
studiemedel etc. ska räknas in)?”. Svarsalternativen är: ”100 000 eller mindre”, ”101 000 – 200 000”, ”201 000 – 300 000”, ”301 000 – 400 000”, ”401 000 
– 500 000”, ”501 000 – 600 000”, ”601 000 – 700 000”, ”701 000 – 800 000”, ”801 000 – 900 000”, ”901 000 – 1 000 000”, ”1 001 000 – 1 100 000” 
och ”Mer än 1 100 000”. I kategorin ”Låga” finner vi 100 000 eller mindre till 200 000, Medellåga innefattar 201 000 till 400 000, i Medelhöga innefattar 401 
000 till 700 000 och Höga innefattar 701 000 till mer än 1 100 000. Anställningssektor bygger på frågan: ”Arbetar/arbetade du i statlig, kommunal, landstings-
/kommunal eller privat tjänst, eller i ideell organisation eller stiftelse?”. Variabeln Arbetsmarknadsgrupp baseras på frågan: ”Vilka av grupperna tillhör Du?”. 
Svarsalternativen är: ”Förvärvsarbetande”, ”Arbetsmarknadspolitiska åtgärder”, ”Arbetslös Ålderspensionär/avtalspensionär”, ”Har sjuk- eller aktivitetser-
sättning”, ”Studerande” och ”Annat”. Variabeln utbildningsnivå är baserad på frågan: ”Vilken skolutbildning har du? Om du ännu inte avslutat din utbildning, 
markera den du genomgår för närvarande.”. Svarsalternativen är: ”Ej obligatorisk”, ”Grundskola”, ”Gymnasium 2”, ”Gymnasium 3”, ”Eftergymnasial utbildning”, 
”Högskolestudier”, ”Examen från högskola/universitet”, ”Studier vid/examen från forskarutbildning”. Utbildningsinriktning bygger på frågan: ”Vilken inriktning 
har din utbildning i huvudsak?”. Svarsalternativen är: ”Ekonomi/handel/administration”, ”Estetisk/design/hantverk/konst”, ”Hotell/restaurang/service/skönhets-
vård”, ”Hälso-/sjukvård/medicin”, ”Humaniora/kultur”, ”Jordbruk/skogsbruk/miljövård”, ”Teknik/byggteknik/industri/transport”, ”Media/journalistik/reklam”, 
”Naturvetenskap/matematik/data”, ”Pedagogik”, ”Samhällsvetenskap/juridik” och ”Socialt arbete/omsorg/psykologi”. Egen uppväxt baseras på frågan: ”Var 
någonstans har du, respektive din far och din mor, huvudsakligen vuxit upp?” Svarsalternativen är: ”Ren landsbygd i Sverige”, ”Mindre tätort i Sverige”, ”Stad 
eller större tätort i Sverige”, ”Stockholm, Göteborg eller Malmö”, ”Annat land i Norden”, ”Annat land i Europa” och ”Land utanför Europa”. Besökt gudstjänst 
eller religiöst möte baseras på frågan: ”Hur ofta har du under de senaste 12 månaderna gjort följande?”. Svarsalternativen är: ”Aldrig”, ”Sällan”, ”Några gånger 
om året” och ”Minst en gång i månaden”. På grund av låga n-tal har svarsalternativen ”Någon gång i halvåret” och ”Någon gång i kvartalet” slagits samman till 
”Någon gång om året”. Uppgifter om antalet svarande avser de viktade n-talen. Skillnaderna mellan grupper (diff.) har signifikanstestats med hjälp av ett test för 
skillnad mellan två procenttal (ensidigt test). **=p <.05; ***=p <.01. 
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Tabell A.6 Den socioekonomiska sammansättningen av Kristdemokraternas väljare 
2018 (procent) 

 Alla parti-väljare Alla KD--väljare diff.  Kärnväljare diff.  
Kön        

Man 49 45 -4 ** 45 0   
Kvinna 51 55 +4 *** 55 0   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 22 339 1505   315   
        
Ålder        

18–21 4 2 -2 ** 3 +1   
22–30 10 10 0   7 -3 ** 
31–40 13 11 -2 ** 10 -1   
41–50 16 15 -1   13 -2   
51–60 17 18 +1   17 -1   
61–70 20 20 0   20 0   
71+ 20 24 +4 *** 30 +6 ** 

summa procent 100 100   100   
antal svarande 22 618 1524   315   
        
Yrkestillhörighet        

Tjänsteman 35 36 +1   34 -2   
Tjänsteman med arbetsledande funktion 12 13 +1   10 -3   
Tjänsteman med företagsledande funktion 6 7 +1   8 +1   
Arbetare 33 28 -5 ** 30 +2   
Arbetare med arbetsledande funktion 6 6 0   7 +1   
Jordbrukare 1 1 0   1 0  
Företagare: ingen anställd 4 3 -1 ** 3 0   
Företagare: minst en anställd 5 6 +1   6 0   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 20 421 1375   281   
        
Inkomst        

Låga 23 19 -4 ** 21 +2   
Medellåga 19 20 +1   17 -3   
Medelhöga 28 31 +3 ** 27 -4   
Höga 30 30 0   35 +5   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 18 097 1220   282   
        
Anställningssektor        

Statlig 11 11 0   7 -4 ** 
Kommunal 30 28 -2   33 +5   
Privat 56 57 +1   52 -5   
Ideell organisation/stiftelse 2 4 +2 *** 8 +4 *** 

summa procent 100 100   100   
antal svarande 19 323 1318   250   
        
Fackförbund         

LO 16 12 -4 ** 13 +1   
TCO 20 21 +1   15 -6 ** 
SACO 12 11 -1   11 0   
Annan 4 4 0   4 0   
Nej 48 53 +5 *** 57 +4   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 21 373 1448   306   
        
Arbetsmarknadsgrupp        

Förvärvsarbetande 57 56 -1   51 -5   
Arbetsmarknadspolitiska åtgärder 3 3 0   1 -2 ** 
Arbetslös 2 1 -1 ** 1 0   
Ålderspensionär/avtalspensionär 29 33 +4 *** 42 +9 *** 
Har sjuk- eller aktivitetsersättning 2 2 0   2 0   
Studerande 5 3 -2 ** 3 0   
Annat 1 1 0   0 -1 ** 

summa procent 100 100   100   
antal svarande 20 250 1357   304   
        

Fortsättning nästa sida. 
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Fortsättning tabell A.6 Alla parti-väljare Alla KD--väljare diff.  Kärnväljare diff.  
Utbildningsnivå        

Ej obligatorisk 1 0 -1 ** 0 0  
Grundskola 12 9 -3 ** 13 +4 ** 
Gymnasium 2 9 9 0   8 -1   
Gymnasium 3 19 21 +2 ** 19 -2   
Eftergymnasial utbildning 12 14 +2 ** 11 -3   
Högskolestudier 11 13 +2 *** 14 +1   
Examen universitet 33 32 -1   31 -1   
Forskarutbildning 2 1 -1 ** 2 +1   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 21 854 1476   307   
        
Utbildningsinriktning        

Ekonomi/handel 15 19 +4 *** 22 +3   
Estetisk 3 2 -1 ** 2 0   
Hotell/restaurang/service 4 4 0   3 -1   
Hälso/sjukvård 13 15 +2 ** 15 0   
Humaniora/kultur 3 2 -1 ** 4 +2 ** 
Jordbruk/skogsbruk/miljövård 3 3 0   3 0   
Teknik/industri/transport 24 21 -3 ** 17 -4   
Media/journalistik/reklam 2 1 -1 ** 1 0   
Naturvetenskap/matematik/data 5 4 -1   4 0   
Pedagogik 9 10 +1   12 +2   
Samhällsvetenskap/juridik 5 5 0   4 -1   
Socialt arbete/omsorg/psykologi 5 6 +1   8 +2   
Annan utbildning 11 9 -2 ** 6 -3   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 18 972 1287   274   
        
Egen uppväxt        

Ren landsbygd 21 26 +5 *** 28 +2   
Mindre tätort 29 29 0   30 +1   
Stad större tätort 26 26 0   23 -3   
Sthlm/Gbg/Malmö 18 15 -3 ** 15 0   
Annat i Norden 1 1 0   2 +1   
Annat i Europa 2 2 0   1 -1   
Annat utanför Europa 2 2 0   1 -1   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 21 445 1454   298   
        
Kyrkobesöksfrekvens        

Aldrig 60 37 -23 ** 19 -18 ** 
Sällan 23 25 +2   15 -10 ** 
Några gånger om året 11 14 +3 *** 12 -2   
Minst en gång i månaden 6 23 +17 *** 54 +31 *** 

summa procent 100 100   100   
antal svarande 13 569 812   93   
        
        

 
Kommentar: Resultaten är hämtade från en datamängd bestående av: Europaparlamentsundersökningen 2019, Den nationella SOM-undersökningen 2018 samt 
den Valundersökningen 2018. Frågorna är ställda olika i de olika undersökningarna, men har samma svarsalternativ. Yrkestillhörighet bygger på frågan: ”Vilket 
yrke hör/hörde Du till?”. Svarsalternativen är: ”Tjänsteman”, ”Tjänsteman med arbetsledande funktion”, ”Tjänsteman med företags-/ verksamhetsledande 
funktion”, ”Arbetare”, ”Arbetare med arbetsledande funktion”, ”Jordbrukare” ”Företagare: ingen anställd” och ”Företagare: minst en anställd”. Inkomst indelad 
i fyra nivåer och baseras på frågan: ”Vilken är den ungefärliga sammanlagda årsinkomsten i kronor för samtliga personer i ditt hushåll före skatt (pension, 
studiemedel etc. ska räknas in)?”. Svarsalternativen är: ”100 000 eller mindre”, ”101 000 – 200 000”, ”201 000 – 300 000”, ”301 000 – 400 000”, ”401 000 
– 500 000”, ”501 000 – 600 000”, ”601 000 – 700 000”, ”701 000 – 800 000”, ”801 000 – 900 000”, ”901 000 – 1 000 000”, ”1 001 000 – 1 100 000” 
och ”Mer än 1 100 000”. I kategorin ”Låga” finner vi 100 000 eller mindre till 200 000, Medellåga innefattar 201 000 till 400 000, i Medelhöga innefattar 401 
000 till 700 000 och Höga innefattar 701 000 till mer än 1 100 000. Anställningssektor bygger på frågan: ”Arbetar/arbetade du i statlig, kommunal, landstings-
/kommunal eller privat tjänst, eller i ideell organisation eller stiftelse?”. Variabeln Arbetsmarknadsgrupp baseras på frågan: ”Vilka av grupperna tillhör Du?”. 
Svarsalternativen är: ”Förvärvsarbetande”, ”Arbetsmarknadspolitiska åtgärder”, ”Arbetslös Ålderspensionär/avtalspensionär”, ”Har sjuk- eller aktivitetser-
sättning”, ”Studerande” och ”Annat”. Variabeln utbildningsnivå är baserad på frågan: ”Vilken skolutbildning har du? Om du ännu inte avslutat din utbildning, 
markera den du genomgår för närvarande.”. Svarsalternativen är: ”Ej obligatorisk”, ”Grundskola”, ”Gymnasium 2”, ”Gymnasium 3”, ”Eftergymnasial utbildning”, 
”Högskolestudier”, ”Examen från högskola/universitet”, ”Studier vid/examen från forskarutbildning”. Utbildningsinriktning bygger på frågan: ”Vilken inriktning 
har din utbildning i huvudsak?”. Svarsalternativen är: ”Ekonomi/handel/administration”, ”Estetisk/design/hantverk/konst”, ”Hotell/restaurang/service/skönhets-
vård”, ”Hälso-/sjukvård/medicin”, ”Humaniora/kultur”, ”Jordbruk/skogsbruk/miljövård”, ”Teknik/byggteknik/industri/transport”, ”Media/journalistik/reklam”, 
”Naturvetenskap/matematik/data”, ”Pedagogik”, ”Samhällsvetenskap/juridik” och ”Socialt arbete/omsorg/psykologi”. Egen uppväxt baseras på frågan: ”Var 
någonstans har du, respektive din far och din mor, huvudsakligen vuxit upp?” Svarsalternativen är: ”Ren landsbygd i Sverige”, ”Mindre tätort i Sverige”, ”Stad 
eller större tätort i Sverige”, ”Stockholm, Göteborg eller Malmö”, ”Annat land i Norden”, ”Annat land i Europa” och ”Land utanför Europa”. Besökt gudstjänst 
eller religiöst möte baseras på frågan: ”Hur ofta har du under de senaste 12 månaderna gjort följande?”. Svarsalternativen är: ”Aldrig”, ”Sällan”, ”Några gånger 
om året” och ”Minst en gång i månaden”. På grund av låga n-tal har svarsalternativen ”Någon gång i halvåret” och ”Någon gång i kvartalet” slagits samman till 
”Någon gång om året”. Uppgifter om antalet svarande avser de viktade n-talen. Skillnaderna mellan grupper (diff.) har signifikanstestats med hjälp av ett test för 
skillnad mellan två procenttal (ensidigt test). **=p <.05; ***=p <.01. 
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Tabell A.7 Den socioekonomiska sammansättningen av Miljöpartiets väljare 2018 
(procent, procentenheter) 

 Alla partiväljare Alla MP-väljare diff.  Kärnväljare diff.  
Kön        

Man 49 39 -10 ** 40 +1   
Kvinna 51 61 +10 *** 60 -1   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 22 339 1176   271   
        
Ålder        

18–21 4 5 +1 ** 6 +1   
22–30 10 17 +7 *** 11 -6 ** 
31–40 13 20 +7 *** 20 0   
41–50 16 20 +4 *** 21 +1   
51–60 17 16 -1   16 0   
61–70 20 13 -7 ** 16 +3   
71+ 20 9 -11 ** 8 -1   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 22 618 1191   270   
        
Yrkestillhörighet        

Tjänsteman 35 48 +13 *** 48 0   
Tjänsteman med arbetsledande funktion 12 11 -1   14 +3   
Tjänsteman med företagsledande 

funktion 6 6 0   6 0   
Arbetare 33 24 -9 ** 24 0   
Arbetare med arbetsledande funktion 6 4 -2 ** 3 -1   
Jordbrukare 1 0 -1 ** 0 0  
Företagare: ingen anställd 4 5 +1   5 0   
Företagare: minst en anställd 5 2 -3 ** 1 -1   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 20 421 1074   249   
        
Inkomst        

Låga 23 20 -3 ** 16 -4   
Medellåga 19 19 0   14 -5 ** 
Medelhöga 28 26 -2   29 +3   
Höga 30 36 +6 *** 41 +5   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 18 097 1044   251   
        
Anställningssektor        

Statlig 11 14 +3 *** 12 -2   
Kommunal 30 35 +5 *** 40 +5   
Privat 56 46 -10 ** 40 -6   
Ideell organisation/stiftelse 2 6 +4 *** 8 +2   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 19 323 1004   212   
        
Fackförbund         

LO 16 7 -9 ** 8 +1   
TCO 20 24 +4 *** 23 -1   
SACO 12 27 +15 *** 28 +1   
Annan 4 3 -1 ** 2 -1   
Nej 48 40 -8 ** 39 -1   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 21 373 1130   265   
        
Arbetsmarknadsgrupp        

Förvärvsarbetande 57 70 +13 *** 69 -1   
Arbetsmarknadspolitiska åtgärder 3 2 -1 ** 1 -1   
Arbetslös 2 1 -1 ** 2 +1   
Ålderspensionär/avtalspensionär 29 14 -15 ** 17 +3   
Har sjuk- eller aktivitetsersättning 2 1 -1 ** 3 +2 *** 
Studerande 5 10 +5 *** 9 -1   
Annat 1 1 0   0 -1   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 20 250 1092   261   
     Fortsättning nästa sida. 
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Fortsättning tabell A.7 Alla partiväljare Alla MP-väljare diff.  Kärnväljare diff.  
        
Utbildningsnivå        

Ej obligatorisk 1 0 -1 ** 0 0  
Grundskola 12 2 -10 ** 1 -1   
Gymnasium 2 9 6 -3 ** 6 0   
Gymnasium 3 19 11 -8 ** 13 +2   
Eftergymnasial utbildning 12 8 -4 ** 7 -1   
Högskolestudier 11 14 +3 *** 11 -3   
Examen universitet 33 54 +21 *** 55 +1   
Forskarutbildning 2 5 +3 *** 6 +1   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 21 854 1173   269   
        
Utbildningsinriktning        

Ekonomi/handel 15 9 -6 ** 9 0   
Estetisk 3 6 +3 *** 7 +1   
Hotell/restaurang/service 4 3 -1   4 +1   
Hälso/sjukvård 13 12 -1   13 +1   
Humaniora/kultur 3 4 +1 ** 5 +1   
Jordbruk/skogsbruk/miljövård 3 4 +1 ** 2 -2   
Teknik/industri/transport 24 17 -7 ** 13 -4   
Media/journalistik/reklam 2 2 0   3 +1   
Naturvetenskap/matematik/data 5 9 +4 *** 13 +4 ** 
Pedagogik 9 13 +4 *** 13 0   
Samhällsvetenskap/juridik 5 8 +3 *** 6 -2   
Socialt arbete/omsorg/psykologi 5 5 0   9 +4 *** 
Annan utbildning 11 6 -5 ** 4 -2   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 18 972 1071   246   
        
Egen uppväxt        

Ren landsbygd 21 15 -6 ** 19 +4   
Mindre tätort 29 28 -1   31 +3   
Stad större tätort 26 28 +2   25 -3   
Sthlm/Gbg/Malmö 18 23 +5 *** 22 -1   
Annat i Norden 1 1 0   1 0   
Annat i Europa 2 3 +1 ** 1 -2 ** 
Annat utanför Europa 2 2 0   0 -2 ** 

summa procent 100 100   100   
antal svarande 21 445 1145   267   
        
Kyrkobesöksfrekvens        

Aldrig 60 61 +1   55 -6   
Sällan 23 20 -3 ** 22 +2   
Några gånger om året 11 12 +1   10 -2   
Minst en gång i månaden 6 7 +1   13 +6 ** 

summa procent 100 100   100   
antal svarande 13 569 762   94   
        

 
Kommentar: Resultaten är hämtade från en datamängd bestående av: Europaparlamentsundersökningen 2019, Den nationella SOM-undersökningen 2018 samt 
den Valundersökningen 2018. Frågorna är ställda olika i de olika undersökningarna, men har samma svarsalternativ. Yrkestillhörighet bygger på frågan: ”Vilket 
yrke hör/hörde Du till?”. Svarsalternativen är: ”Tjänsteman”, ”Tjänsteman med arbetsledande funktion”, ”Tjänsteman med företags-/ verksamhetsledande 
funktion”, ”Arbetare”, ”Arbetare med arbetsledande funktion”, ”Jordbrukare” ”Företagare: ingen anställd” och ”Företagare: minst en anställd”. Inkomst indelad 
i fyra nivåer och baseras på frågan: ”Vilken är den ungefärliga sammanlagda årsinkomsten i kronor för samtliga personer i ditt hushåll före skatt (pension, 
studiemedel etc. ska räknas in)?”. Svarsalternativen är: ”100 000 eller mindre”, ”101 000 – 200 000”, ”201 000 – 300 000”, ”301 000 – 400 000”, ”401 000 
– 500 000”, ”501 000 – 600 000”, ”601 000 – 700 000”, ”701 000 – 800 000”, ”801 000 – 900 000”, ”901 000 – 1 000 000”, ”1 001 000 – 1 100 000” 
och ”Mer än 1 100 000”. I kategorin ”Låga” finner vi 100 000 eller mindre till 200 000, Medellåga innefattar 201 000 till 400 000, i Medelhöga innefattar 401 
000 till 700 000 och Höga innefattar 701 000 till mer än 1 100 000. Anställningssektor bygger på frågan: ”Arbetar/arbetade du i statlig, kommunal, landstings-
/kommunal eller privat tjänst, eller i ideell organisation eller stiftelse?”. Variabeln Arbetsmarknadsgrupp baseras på frågan: ”Vilka av grupperna tillhör Du?”. 
Svarsalternativen är: ”Förvärvsarbetande”, ”Arbetsmarknadspolitiska åtgärder”, ”Arbetslös Ålderspensionär/avtalspensionär”, ”Har sjuk- eller aktivitetser-
sättning”, ”Studerande” och ”Annat”. Variabeln utbildningsnivå är baserad på frågan: ”Vilken skolutbildning har du? Om du ännu inte avslutat din utbildning, 
markera den du genomgår för närvarande.”. Svarsalternativen är: ”Ej obligatorisk”, ”Grundskola”, ”Gymnasium 2”, ”Gymnasium 3”, ”Eftergymnasial utbildning”, 
”Högskolestudier”, ”Examen från högskola/universitet”, ”Studier vid/examen från forskarutbildning”. Utbildningsinriktning bygger på frågan: ”Vilken inriktning 
har din utbildning i huvudsak?”. Svarsalternativen är: ”Ekonomi/handel/administration”, ”Estetisk/design/hantverk/konst”, ”Hotell/restaurang/service/skönhets-
vård”, ”Hälso-/sjukvård/medicin”, ”Humaniora/kultur”, ”Jordbruk/skogsbruk/miljövård”, ”Teknik/byggteknik/industri/transport”, ”Media/journalistik/reklam”, 
”Naturvetenskap/matematik/data”, ”Pedagogik”, ”Samhällsvetenskap/juridik” och ”Socialt arbete/omsorg/psykologi”. Egen uppväxt baseras på frågan: ”Var 
någonstans har du, respektive din far och din mor, huvudsakligen vuxit upp?” Svarsalternativen är: ”Ren landsbygd i Sverige”, ”Mindre tätort i Sverige”, ”Stad 
eller större tätort i Sverige”, ”Stockholm, Göteborg eller Malmö”, ”Annat land i Norden”, ”Annat land i Europa” och ”Land utanför Europa”. Besökt gudstjänst 
eller religiöst möte baseras på frågan: ”Hur ofta har du under de senaste 12 månaderna gjort följande?”. Svarsalternativen är: ”Aldrig”, ”Sällan”, ”Några gånger 
om året” och ”Minst en gång i månaden”. På grund av låga n-tal har svarsalternativen ”Någon gång i halvåret” och ”Någon gång i kvartalet” slagits samman till 
”Någon gång om året”. Uppgifter om antalet svarande avser de viktade n-talen. Skillnaderna mellan grupper (diff.) har signifikanstestats med hjälp av ett test för 
skillnad mellan två procenttal (ensidigt test). **=p <.05; ***=p <.01. 

  



 
 
 
 

22 

 

Rapport 
2022:5 

Tabell A.8 Den socioekonomiska sammansättningen av Sverigedemokraternas väljare 
2018 (procent, procentenheter) 

 Alla partiväljare Alla SD-väljare diff.  Kärnväljare diff.  
Kön        

Man 49 64 +15 *** 62 -2   
Kvinna 51 36 -15 ** 38 +2   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 22 339 2921   869   
        
Ålder        

18–21 4 3 -1 ** 3 0   
22–30 10 7 -3 ** 7 0   
31–40 13 9 -4 ** 9 0   
41–50 16 15 -1   15 0   
51–60 17 19 +2 *** 18 -1   
61–70 20 25 +5 *** 23 -2   
71+ 20 22 +2 *** 24 +2   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 22 618 2973   871   
        
Yrkestillhörighet        

Tjänsteman 35 21 -14 ** 17 -4 ** 
Tjänsteman med arbetsledande funktion 12 10 -2 ** 9 -1   
Tjänsteman med företagsledande funktion 6 4 -2 ** 4 0   
Arbetare 33 46 +13 *** 49 +3   
Arbetare med arbetsledande funktion 6 8 +2 *** 9 +1   
Jordbrukare 1 1 0   1 0  
Företagare: ingen anställd 4 5 +1 *** 6 +1   
Företagare: minst en anställd 5 6 +1 ** 5 -1   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 20 421 2656   777   
        
Inkomst        

Låga 23 28 +5 *** 30 +2   
Medellåga 19 22 +3 *** 18 -4 ** 
Medelhöga 28 30 +2 ** 32 +2   
Höga 30 20 -10 ** 20 0   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 18 097 2220   751   
        
Anställningssektor        

Statlig 11 9 -2 ** 8 -1   
Kommunal 30 24 -6 ** 24 0   
Privat 56 66 +10 *** 67 +1   
Ideell organisation/stiftelse 2 1 -1 ** 1 0   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 19 323 2525   688   
        
Fackförbund         

LO 16 22 +6 *** 22 0   
TCO 20 12 -8 ** 10 -2   
SACO 12 4 -8 ** 3 -1   
Annan 4 4 0   4 0   
Nej 48 58 +10 *** 61 +3   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 21 373 2790   836   
        
Arbetsmarknadsgrupp        

Förvärvsarbetande 57 51 -6 ** 48 -3   
Arbetsmarknadspolitiska åtgärder 3 4 +1 *** 2 -2 ** 
Arbetslös 2 3 +1 *** 2 -1   
Ålderspensionär/avtalspensionär 29 35 +6 *** 40 +5 *** 
Har sjuk- eller aktivitetsersättning 2 4 +2 *** 4 0   
Studerande 5 3 -2 ** 3 0   
Annat 1 1 0   2 +1 ** 

summa procent 100 100   100   
antal svarande 20 250 2630   839   
        

Fortsättning nästa sida. 
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Fortsättning tabell A.8 Alla partiväljare Alla SD-väljare diff.  Kärnväljare diff.  
        
Utbildningsnivå        

Ej obligatorisk 1 2 +1 *** 2 0   
Grundskola 12 21 +9 *** 24 +3 ** 
Gymnasium 2 9 13 +4 *** 14 +1   
Gymnasium 3 19 26 +7 *** 24 -2   
Eftergymnasial utbildning 12 15 +3 *** 15 0   
Högskolestudier 11 7 -4 ** 7 0   
Examen universitet 33 14 -19 ** 13 -1   
Forskarutbildning 2 1 -1 ** 0 -1 ** 

summa procent 100 100   100   
antal svarande 21 854 2850   857   
        
Utbildningsinriktning        

Ekonomi/handel 15 13 -2 ** 14 +1   
Estetisk 3 2 -1 ** 2 0   
Hotell/restaurang/service 4 5 +1 ** 4 -1   
Hälso/sjukvård 13 10 -3 ** 12 +2   
Humaniora/kultur 3 1 -2 ** 2 +1 ** 
Jordbruk/skogsbruk/miljövård 3 4 +1 *** 4 0   
Teknik/industri/transport 24 35 +11 *** 36 +1   
Media/journalistik/reklam 2 1 -1 ** 1 0   
Naturvetenskap/matematik/data 5 4 -1 ** 4 0   
Pedagogik 9 4 -5 ** 2 -2 ** 
Samhällsvetenskap/juridik 5 2 -3 ** 4 +2 *** 
Socialt arbete/omsorg/psykologi 5 3 -2 ** 4 +1   
Annan utbildning 11 17 +6 *** 11 -6 ** 

summa procent 100 100   100   
antal svarande 18 972 2321   703   
        
Egen uppväxt        

Ren landsbygd 21 23 +2 *** 26 +3 ** 
Mindre tätort 29 31 +2 ** 32 +1   
Stad större tätort 26 23 -3 ** 23 0   
Sthlm/Gbg/Malmö 18 17 -1   15 -2   
Annat i Norden 1 2 +1 *** 1 -1 ** 
Annat i Europa 2 2 0   3 +1 ** 
Annat utanför Europa 2 1 -1 ** 1 0   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 21 445 2802   838   
        
Kyrkobesöksfrekvens        

Aldrig 60 69 +9 *** 72 +3   
Sällan 23 19 -4 ** 17 -2   
Några gånger om året 11 9 -2 ** 8 -1   
Minst en gång i månaden 6 4 -2 ** 3 -1   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 13 569 1796   285   
        

 
Kommentar: Resultaten är hämtade från en datamängd bestående av: Europaparlamentsundersökningen 2019, Den nationella SOM-undersökningen 2018 samt 
den Valundersökningen 2018. Frågorna är ställda olika i de olika undersökningarna, men har samma svarsalternativ. Yrkestillhörighet bygger på frågan: ”Vilket 
yrke hör/hörde Du till?”. Svarsalternativen är: ”Tjänsteman”, ”Tjänsteman med arbetsledande funktion”, ”Tjänsteman med företags-/ verksamhetsledande 
funktion”, ”Arbetare”, ”Arbetare med arbetsledande funktion”, ”Jordbrukare” ”Företagare: ingen anställd” och ”Företagare: minst en anställd”. Inkomst indelad 
i fyra nivåer och baseras på frågan: ”Vilken är den ungefärliga sammanlagda årsinkomsten i kronor för samtliga personer i ditt hushåll före skatt (pension, 
studiemedel etc. ska räknas in)?”. Svarsalternativen är: ”100 000 eller mindre”, ”101 000 – 200 000”, ”201 000 – 300 000”, ”301 000 – 400 000”, ”401 000 
– 500 000”, ”501 000 – 600 000”, ”601 000 – 700 000”, ”701 000 – 800 000”, ”801 000 – 900 000”, ”901 000 – 1 000 000”, ”1 001 000 – 1 100 000” 
och ”Mer än 1 100 000”. I kategorin ”Låga” finner vi 100 000 eller mindre till 200 000, Medellåga innefattar 201 000 till 400 000, i Medelhöga innefattar 401 
000 till 700 000 och Höga innefattar 701 000 till mer än 1 100 000. Anställningssektor bygger på frågan: ”Arbetar/arbetade du i statlig, kommunal, landstings-
/kommunal eller privat tjänst, eller i ideell organisation eller stiftelse?”. Variabeln Arbetsmarknadsgrupp baseras på frågan: ”Vilka av grupperna tillhör Du?”. 
Svarsalternativen är: ”Förvärvsarbetande”, ”Arbetsmarknadspolitiska åtgärder”, ”Arbetslös Ålderspensionär/avtalspensionär”, ”Har sjuk- eller aktivitetser-
sättning”, ”Studerande” och ”Annat”. Variabeln utbildningsnivå är baserad på frågan: ”Vilken skolutbildning har du? Om du ännu inte avslutat din utbildning, 
markera den du genomgår för närvarande.”. Svarsalternativen är: ”Ej obligatorisk”, ”Grundskola”, ”Gymnasium 2”, ”Gymnasium 3”, ”Eftergymnasial utbildning”, 
”Högskolestudier”, ”Examen från högskola/universitet”, ”Studier vid/examen från forskarutbildning”. Utbildningsinriktning bygger på frågan: ”Vilken inriktning 
har din utbildning i huvudsak?”. Svarsalternativen är: ”Ekonomi/handel/administration”, ”Estetisk/design/hantverk/konst”, ”Hotell/restaurang/service/skönhets-
vård”, ”Hälso-/sjukvård/medicin”, ”Humaniora/kultur”, ”Jordbruk/skogsbruk/miljövård”, ”Teknik/byggteknik/industri/transport”, ”Media/journalistik/reklam”, 
”Naturvetenskap/matematik/data”, ”Pedagogik”, ”Samhällsvetenskap/juridik” och ”Socialt arbete/omsorg/psykologi”. Egen uppväxt baseras på frågan: ”Var 
någonstans har du, respektive din far och din mor, huvudsakligen vuxit upp?” Svarsalternativen är: ”Ren landsbygd i Sverige”, ”Mindre tätort i Sverige”, ”Stad 
eller större tätort i Sverige”, ”Stockholm, Göteborg eller Malmö”, ”Annat land i Norden”, ”Annat land i Europa” och ”Land utanför Europa”. Besökt gudstjänst 
eller religiöst möte baseras på frågan: ”Hur ofta har du under de senaste 12 månaderna gjort följande?”. Svarsalternativen är: ”Aldrig”, ”Sällan”, ”Några gånger 
om året” och ”Minst en gång i månaden”. På grund av låga n-tal har svarsalternativen ”Någon gång i halvåret” och ”Någon gång i kvartalet” slagits samman till 
”Någon gång om året”. Uppgifter om antalet svarande avser de viktade n-talen. Skillnaderna mellan grupper (diff.) har signifikanstestats med hjälp av ett test för 
skillnad mellan två procenttal (ensidigt test). **=p <.05; ***=p <.01. 
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Appendix B: Partiernas väljare 2010, 2014 & 2018 
 
 
I appendix B presenteras utvecklingen av den demografiska sammansättningen av partiernas 
väljare under perioden 2010-2018. För ytterligare detaljer om exakt tillvägagångssätt för 
2010 och 2014 års resultat, se böckerna Nya svenska väljare (2013) och Svenska väljare 
(2016) som finns för nedladdning på Valforskningsprogrammets hemsida. 
 

Tabell B.1 Sammansättningen av Vänsterpartiets väljare 2010, 2014 och 2018 (Andelar 
procent, procentenheter) 

Tabell B.2 Sammansättningen av Socialdemokraternas väljare 2010, 2014 och 2018 
(Andelar procent, procentenheter) 

Tabell B.3 Sammansättningen av Centerpartiets väljare 2010, 2014 och 2018 (Andelar 
procent, procentenheter) 

Tabell B.4 Sammansättningen av Liberalernas väljare 2010, 2014 och 2018 (Andelar 
procent, procentenheter) 

Tabell B.5 Sammansättningen av Moderaternas väljare 2010, 2014 och 2018 (Andelar 
procent, procentenheter) 

Tabell B.6 Sammansättningen av Kristdemokraternas väljare 2010, 2014 och 2018 
(Andelar procent, procentenheter) 

Tabell B.7 Sammansättningen av Miljöpartiets väljare 2010, 2014 och 2018 (Andelar 
procent, procentenheter) 

Tabell B.8 Sammansättningen av Sverigedemokraternas väljare 2010, 2014 och 2018 
(Andelar procent, procentenheter) 
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Tabell B.1 Sammansättningen av Vänsterpartiets väljare 2010, 2014 och 2018 (Andelar 
procent, procentenheter) 

 
Alla V-väljare 

2010  
Alla V-väljare  

2014 diff.  
Alla V–väljare  

2018 diff.  
Kön  

      
Man 47 48 +1   43 -5 ** 
Kvinna 53 52 -1   57 +5 *** 

summa procent  100   100   
antal svarande 1332 1612   1965           
Ålder  

      
18–21 7 5 -2 ** 5 0   
22–30 21 18 -3 ** 18 0   
31–40 17 18 +1   19 +1   
41–50 16 14 -2   14 0   
51–60 22 19 -3 ** 15 -4 ** 
61–70 14 19 +5 *** 21 +2   
71+ 4 7 +3 *** 10 +3 *** 

summa procent 100 100   100   
antal svarande 1350 1626   1984           
Yrkestillhörighet  

      
Tjänsteman 31 40 +9 *** 40 0   
Tjänsteman med arbetsledande funktion 9 10 +1   8 -2 ** 
Tjänsteman med företagsledande funktion 1 3 +2 *** 3 0   
Arbetare 46 39 -7 ** 38 -1   
Arbetare med arbetsledande funktion 4 4 0   5 +1   
Jordbrukare 0 0 0  0 0  
Företagare: ingen anställd 4 3 -1 ** 3 0   
Företagare: 26organza anställd 1 2 +1 *** 2 0   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 5801 1530   1777   
 4       
Inkomst        

Låga 25 21 -4   27 +6 *** 
Medellåga 33 27 -6 ** 22 -5 ** 
Medelhöga 28 30 +2   29 -1   
Höga 14 22 +8 *** 21 -1   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 399 707   1649           
Anställningssektor        

Statlig 12 13 +1   11 -2 ** 
Kommunal 43 39 -4 ** 42 +3 ** 
Privat 45 44 -1   42 -2   
Ideell 26organisation/stiftelse  5 +5 *** 5 0   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 1161 1575   1679           
Fackförbund         

LO 28 25 -3 ** 19 -6 ** 
TCO 20 21 +1   25 +4 *** 
SACO 14 14 0   16 +2   
Annan 1 1 0   3 +2 *** 
Nej 36 38 +2   37 -1   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 1263 1486   1876           
Arbetsmarknadsgrupp        

Förvärvsarbetande 59 62 +3 ** 60 -2   
Arbetsmarknadspolitiska åtgärder 4 2 -2 ** 4 +2 *** 
Arbetslös 6 4 -2 ** 3 -1   
Ålderspensionär/avtalspensionär 13 17 +4 *** 18 +1   
Har sjuk- eller aktivitetsersättning 5 4 -1   4 0   
Studerande 13 10 -3 ** 10 0   
Annat 0 1 +1 *** 1 0   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 1274 1592   1779           

Fortsättning nästa sida. 
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Fortsättning tabell B.1 
Alla V-väljare 

2010  
Alla V-väljare  

2014 diff.  
Alla V–väljare  

2018 diff.  
Utbildningsnivå        

Ej obligatorisk 1 1 0   1 0   
Grundskola 15 8 -7 ** 6 -2   
Gymnasium 2 13 12 -1   7 -5 ** 
Gymnasium 3 19 19 0   16 -3   
Eftergymnasial utbildning 7 10 +3 ** 9 -1   
Högskolestudier 14 8 -6 ** 16 +8 ** 
Examen universitet 28 39 +11 *** 41 +2   
Forskarutbildning 3 3 0   3 0   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 453 725   1945           
Utbildningsinriktning        

Ekonomi/handel 14 10 -4 ** 8 -2   
Estetisk 4 4 0   7 +3 *** 
Hotell/restaurang/service 2 2 0   2 0   
Hälso/sjukvård 11 11 0   12 +1   
Humaniora/kultur 6 6 0   7 +1   
Jordbruk/skogsbruk/miljövård 2 3 +1   1 -2 ** 
Teknik/industri/transport 19 18 -1   14 -4 ** 
Media/journalistik/reklam 2 3 +1   3 0   
Naturvetenskap/matematik/data 4 5 +1   5 0   
Pedagogik 12 12 0   14 +2   
Samhällsvetenskap/juridik 10 6 -4 ** 8 +2 ** 
Socialt arbete/omsorg/psykologi 6 8 +2   8 0   
Annan utbildning 9 11 +2   9 -2   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 324 674   1711           
Egen uppväxt        

Ren landsbygd 19 18 -1   16 -2   
Mindre tätort 29 31 +2   26 -5 ** 
Stad större tätort 26 25 -1   27 +2   
Sthlm/Gbg/Malmö 19 19 0   23 +4 *** 
Annat i Norden 1 1 0   1 0   
Annat i Europa 2 2 0   2 0   
Annat utanför Europa 4 4 0   4 0   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 1285 1660   1901           
Kyrkobesöksfrekvens        

Aldrig 70 87 +17 *** 80 -7   
Sällan 17 8 -9 ** 10 +2   
Några gånger om året 9 4 -5   6 +2   
Minst en gång i månaden 4 1 -2   4 +3   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 142 77   126   
        

 
Kommentar: Resultaten är hämtade från en datamängd bestående av: Europaparlamentsundersökningen 2010–2018, Den nationella SOM-undersökningen 
2010; 2014 och 2018, Valundersökningen 2010–2018, Västsvenska SOM–undersökningen 2010–2014, VALU 2010–2014. Frågorna är ställda olika i de olika 
undersökningarna, men har samma svarsalternativ. Yrkestillhörighet bygger på frågan: ”Vilket yrke hör/hörde Du till?”. Svarsalternativen är: ”Tjänsteman”, 
”Tjänsteman med arbetsledande funktion”, ”Tjänsteman med företags-/ verksamhetsledande funktion”, ”Arbetare”, ”Arbetare med arbetsledande funktion”, 
”Jordbrukare” ”Företagare: ingen anställd” och ”Företagare: minst en anställd”. Inkomst indelad i fyra nivåer och baseras på frågan: ”Vilken är den ungefärliga 
sammanlagda årsinkomsten i kronor för samtliga personer i ditt hushåll före skatt (pension, studiemedel etc. ska räknas in)?”. Svarsalternativen är: ”100 000 eller 
mindre”, ”101 000 – 200 000”, ”201 000 – 300 000”, ”301 000 – 400 000”, ”401 000 – 500 000”, ”501 000 – 600 000”, ”601 000 – 700 000”, ”701 000 
– 800 000”, ”801 000 – 900 000”, ”901 000 – 1 000 000”, ”1 001 000 – 1 100 000” och ”Mer än 1 100 000”. I kategorin ”Låga” finner vi 100 000 eller 
mindre till 200 000, Medellåga innefattar 201 000 till 400 000, i Medelhöga innefattar 401 000 till 700 000 och Höga innefattar 701 000 till mer än 1 100 000. 
Anställningssektor bygger på frågan: ”Arbetar/arbetade du i statlig, kommunal, landstings-/kommunal eller privat tjänst, eller i ideell organisation eller stiftelse?”. 
Variabeln Arbetsmarknadsgrupp baseras på frågan: ”Vilka av grupperna tillhör Du?”. Svarsalternativen är: ”Förvärvsarbetande”, ”Arbetsmarknadspolitiska 
åtgärder”, ”Arbetslös Ålderspensionär/avtalspensionär”, ”Har sjuk- eller aktivitetsersättning”, ”Studerande” och ”Annat”. Variabeln utbildningsnivå är baserad 
på frågan: ”Vilken skolutbildning har du? Om du ännu inte avslutat din utbildning, markera den du genomgår för närvarande.”. Svarsalternativen är: ”Ej 
obligatorisk”, ”Grundskola”, ”Gymnasium 2”, ”Gymnasium 3”, ”Eftergymnasial utbildning”, ”Högskolestudier”, ”Examen från högskola/universitet”, ”Studier 
vid/examen från forskarutbildning”. Utbildningsinriktning bygger på frågan: ”Vilken inriktning har din utbildning i huvudsak?”. Svarsalternativen är: ”Ekonomi/han-
del/administration”, ”Estetisk/design/hantverk/konst”, ”Hotell/restaurang/service/skönhetsvård”, ”Hälso-/sjukvård/medicin”, ”Humaniora/kultur”, 
”Jordbruk/skogsbruk/miljövård”, ”Teknik/byggteknik/industri/transport”, ”Media/journalistik/reklam”, ”Naturvetenskap/matematik/data”, ”Pedagogik”, ”Sam-
hällsvetenskap/juridik” och ”Socialt arbete/omsorg/psykologi”. Egen uppväxt baseras på frågan: ”Var någonstans har du, respektive din far och din mor, huvud-
sakligen vuxit upp?” Svarsalternativen är: ”Ren landsbygd i Sverige”, ”Mindre tätort i Sverige”, ”Stad eller större tätort i Sverige”, ”Stockholm, Göteborg eller 
Malmö”, ”Annat land i Norden”, ”Annat land i Europa” och ”Land utanför Europa”. Besökt gudstjänst eller religiöst möte baseras på frågan: ”Hur ofta har du 
under de senaste 12 månaderna gjort följande?”. Svarsalternativen har varierat mellan undersökningar angående kyrkbesök, därmed är enbart SOM-
undersökningar inkluderade med svarsalternativen: ”Aldrig”, ”Sällan”, ”Några gånger om året” och ”Minst en gång i månaden”. På grund av låga n-tal har 
svarsalternativen ”Någon gång i halvåret” och ”Någon gång i kvartalet” slagits samman till ”Någon gång om året”. Uppgifter om antalet svarande avser de 
viktade n-talen. Skillnaderna mellan grupper (diff.) har signifikanstestats med hjälp av ett test för skillnad mellan två procenttal (ensidigt test). **=p <.05; ***=p 
<.01.  
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Tabell B.2 Sammansättningen av Socialdemokraternas väljare 2010, 2014 och 2018 
(Andelar procent, procentenheter) 

 
Alla S-väljare  

2010 
Alla S-väljare  

2014 diff.  
Alla S-väljare  

2018 diff.  
Kön  

      
Man 46 48 +2 *** 46 -2 ** 
Kvinna 54 52 -2 ** 54 +2 ** 

summa procent 100 100   100   
antal svarande 5615 6377   6646           
Ålder  

      
18–21 6 4 -2 ** 2 -2 ** 
22–30 12 11 -1 ** 7 -4 ** 
31–40 14 12 -2 ** 11 -1 ** 
41–50 17 16 -1 ** 13 -3 ** 
51–60 19 18 -1   17 -1   
61–70 19 23 +4 *** 24 +1   
71+ 13 15 +2 *** 25 +10 *** 

summa procent 100 100   100   
antal svarande 5712 6423   6727           
Yrkestillhörighet  

      
Tjänsteman 25 31 +6 *** 32 +1   
Tjänsteman med arbetsledande funktion 9 10 +1 ** 11 +1 ** 
Tjänsteman med företagsledande funktion 2 3 +1 *** 4 +1 *** 
Arbetare 50 46 -4 ** 42 -4 ** 
Arbetare med arbetsledande funktion 7 6 -1 ** 6 0   
Jordbrukare 2 0 -2 ** 0 0  
Företagare: ingen anställd 3 2 -1 ** 2 0   
Företagare: minst en anställd 0 2 +2 *** 2 0   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 4555 6222   6045   
 2       
Inkomst        

Låga 20 19 -1   28 +9 *** 
Medellåga 25 31 +6 *** 21 -10 ** 
Medelhöga 32 28 -4 ** 28 0   
Höga 23 22 -1   22 0   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 4331 3408   5176           
Anställningssektor        

Statlig 13 14 +1   12 -2 ** 
Kommunal 34 35 +1   36 +1   
Privat 53 48 -5 ** 49 +1   
Ideell organisation/stiftelse  3 +3 *** 2 -1 ** 

summa procent 100 100   100   
antal svarande 4926 6330   5669           
Fackförbund         

LO 38 35 -3 ** 24 -11 ** 
TCO 17 19 +2 *** 22 +3 *** 
SACO 8 9 +1 *** 10 +1 ** 
Annan 1 1 0   4 +3 *** 
Nej 36 36 0   42 +6 *** 

summa procent 100 100   100   
antal svarande 5222 5850   6280           
Arbetsmarknadsgrupp        

Förvärvsarbetande 50 55 +5 *** 49 -6 ** 
Arbetsmarknadspolitiska åtgärder 5 3 -2 ** 3 0   
Arbetslös 6 4 -2 ** 2 -2 ** 
Ålderspensionär/avtalspensionär 27 30 +3 *** 38 +8 *** 
Har sjuk- eller aktivitetsersättning 5 3 -2 ** 3 0   
Studerande 7 5 -2 ** 4 -1 ** 
Annat 0 1 +1 *** 1 0   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 5303 6298   5939   
        

Fortsättning nästa sida. 
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Fortsättning tabell B.2  
Alla S-väljare  

2010 
Alla S-väljare  

2014 diff.  
Alla S-väljare  

2018 diff.  
Utbildningsnivå        

Ej obligatorisk 2 5 +3 *** 2 -3 ** 
Grundskola 29 18 -11 ** 19 +1   
Gymnasium 2 17 19 +2 ** 10 -9 ** 
Gymnasium 3 21 21 0   19 -2 ** 
Eftergymnasial utbildning 8 10 +2 ** 12 +2 *** 
Högskolestudier 7 5 -2 ** 9 +4 *** 
Examen universitet 15 23 +8 *** 27 +4 *** 
Forskarutbildning 1 1 0   1 0   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 2367 3533   6425           
Utbildningsinriktning        

Ekonomi/handel 16 16 0   14 -2 ** 
Estetisk 3 3 0   3 0   
Hotell/restaurang/service 2 4 +2 *** 4 0   
Hälso/sjukvård 12 13 +1   14 +1   
Humaniora/kultur 1 2 +1   2 0   
Jordbruk/skogsbruk/miljövård 2 2 0   2 0   
Teknik/industri/transport 26 25 -1   24 -1   
Media/journalistik/reklam 1 1 0   1 0   
Naturvetenskap/matematik/data 2 3 +1   3 0   
Pedagogik 7 8 +1   9 +1   
Samhällsvetenskap/juridik 5 4 -1 ** 4 0   
Socialt arbete/omsorg/psykologi 6 6 +   6 0   
Annan utbildning 17 14 -3 ** 13 -1   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 1706 3181   5476           
Egen uppväxt        

Ren landsbygd 26 22 -4 ** 21 -1   
Mindre tätort 32 35 +3 *** 31 -4 ** 
Stad större tätort 24 23 -1   26 +3 *** 
Sthlm/Gbg/Malmö 11 13 +2 *** 14 +1 ** 
Annat i Norden 2 1 -1 ** 2 +1 *** 
Annat i Europa 3 2 -1 ** 3 +1 *** 
Annat utanför Europa 3 3 -   4 +1 *** 

summa procent 100 100   100   
antal svarande 5364 6563   6282           
Kyrkobesöksfrekvens        

Aldrig 66 70 +4   70 -   
Sällan 17 16 -1   15 -1   
Några gånger om året 10 7 -3 ** 9 +2   
Minst en gång i månaden 6 7 +1   6 -1   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 789 391   427   
        

 
Kommentar: Resultaten är hämtade från en datamängd bestående av: Europaparlamentsundersökningen 2010–2018, Den nationella SOM-undersökningen 
2010;2014;2018, Valundersökningen 2010–2018, Västsvenska SOM–undersökningen 2010–2014, VALU 2010–2014. Frågorna är ställda olika i de olika 
undersökningarna, men har samma svarsalternativ. Yrkestillhörighet bygger på frågan: ”Vilket yrke hör/hörde Du till?”. Svarsalternativen är: ”Tjänsteman”, 
”Tjänsteman med arbetsledande funktion”, ”Tjänsteman med företags-/ verksamhetsledande funktion”, ”Arbetare”, ”Arbetare med arbetsledande funktion”, 
”Jordbrukare” ”Företagare: ingen anställd” och ”Företagare: minst en anställd”. Inkomst indelad i fyra nivåer och baseras på frågan: ”Vilken är den ungefärliga 
sammanlagda årsinkomsten i kronor för samtliga personer i ditt hushåll före skatt (pension, studiemedel etcetera ska räknas in)?”. Svarsalternativen är: ”100 000 
eller mindre”, ”101 000 – 200 000”, ”201 000 – 300 000”, ”301 000 – 400 000”, ”401 000 – 500 000”, ”501 000 – 600 000”, ”601 000 – 700 000”, ”701 
000 – 800 000”, ”801 000 – 900 000”, ”901 000 – 1 000 000”, ”1 001 000 – 1 100 000” och ”Mer än 1 100 000”. I kategorin ”Låga” finner vi 100 000 eller 
mindre till 200 000, Medellåga innefattar 201 000 till 400 000, i Medelhöga innefattar 401 000 till 700 000 och Höga innefattar 701 000 till mer än 1 100 000. 
Anställningssektor bygger på frågan: ”Arbetar/arbetade du i statlig, kommunal, landstings-/kommunal eller privat tjänst, eller i ideell organisation eller stiftelse?”. 
Variabeln Arbetsmarknadsgrupp baseras på frågan: ”Vilka av grupperna tillhör Du?”. Svarsalternativen är: ”Förvärvsarbetande”, ”Arbetsmarknadspolitiska 
åtgärder”, ”Arbetslös Ålderspensionär/avtalspensionär”, ”Har sjuk- eller aktivitetsersättning”, ”Studerande” och ”Annat”. Variabeln utbildningsnivå är baserad 
på frågan: ”Vilken skolutbildning har du? Om du ännu inte avslutat din utbildning, markera den du genomgår för närvarande.”. Svarsalternativen är: ”Ej 
obligatorisk”, ”Grundskola”, ”Gymnasium 2”, ”Gymnasium 3”, ”Eftergymnasial utbildning”, ”Högskolestudier”, ”Examen från högskola/universitet”, ”Studier 
vid/examen från forskarutbildning”. Utbildningsinriktning bygger på frågan: ”Vilken inriktning har din utbildning i huvudsak?”. Svarsalternativen är: ”Ekonomi/han-
del/administration”, ”Estetisk/design/hantverk/konst”, ”Hotell/restaurang/service/skönhetsvård”, ”Hälso-/sjukvård/medicin”, ”Humaniora/kultur”, 
”Jordbruk/skogsbruk/miljövård”, ”Teknik/byggteknik/industri/transport”, ”Media/journalistik/reklam”, ”Naturvetenskap/matematik/data”, ”Pedagogik”, ”Sam-
hällsvetenskap/juridik” och ”Socialt arbete/omsorg/psykologi”. Egen uppväxt baseras på frågan: ”Var någonstans har du, respektive din far och din mor, huvud-
sakligen vuxit upp?” Svarsalternativen är: ”Ren landsbygd i Sverige”, ”Mindre tätort i Sverige”, ”Stad eller större tätort i Sverige”, ”Stockholm, Göteborg eller 
Malmö”, ”Annat land i Norden”, ”Annat land i Europa” och ”Land utanför Europa”. Besökt gudstjänst eller religiöst möte baseras på frågan: ”Hur ofta har du 
under de senaste 12 månaderna gjort följande?”. Svarsalternativen har varierat mellan undersökningar angående kyrkbesök, därmed är enbart SOM-
undersökningar inkluderade med svarsalternativen: ”Aldrig”, ”Sällan”, ”Några gånger om året” och ”Minst en gång i månaden”. På grund av låga n-tal har 
svarsalternativen ”Någon gång i halvåret” och ”Någon gång i kvartalet” slagits samman till ”Någon gång om året”. Uppgifter om antalet svarande avser de 
viktade n-talen. Skillnaderna mellan grupper (diff) har signifikanstestats med hjälp av ett test för skillnad mellan två procenttal (ensidigt test). **=p <.05; 
***=p<.01.  
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Tabell B.3 Sammansättningen av Centerpartiets väljare 2010, 2014 och 2018 (Andelar 
procent, procentenheter) 

 
Alla C-väljare  

2010 
Alla C-väljare  

2014 diff  
Alla C-väljare  

2018 diff  
Kön        

Man 43 44 +1   41 -3 ** 
Kvinna 57 56 -1   59 +3 ** 

summa procent  100   100   
antal svarande 1383 1484   2188           
Ålder        

18–21 6 6 0   5 -1   
22–30 15 14 -1   13 -1   
31–40 17 18 +1   14 -4 ** 
41–50 18 16 -2   17 +1   
51–60 16 16 0   17 +1   
61–70 17 16 -1   15 -1   
71+ 12 14 +2   18 +4 *** 

summa procent 100 100   100   
antal svarande 1399 1495   2218           
Yrkestillhörighet        

Tjänsteman 33 38 +5 *** 38 0   
Tjänsteman med arbetsledande funktion 13 13 0   13 0   
Tjänsteman med företagsledande funktion 5 6 +1   6 0   
Arbetare 24 24 0   25 +1   
Arbetare med arbetsledande funktion 4 4 0   4 0   
Jordbrukare 8 4 -4 ** 3 -1  
Företagare: ingen anställd 5 5 0   6 +1   
Företagare: minst en anställd 5 6 +1   5 -1   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 1142 1440   1996           
Inkomst        

Låga 16 14 -2   21 +7 *** 
Medellåga 28 23 -5 ** 17 -6 ** 
Medelhöga 29 28 -1   25 -3   
Höga 27 36 +9 *** 37 +1   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 471 812   1865           
Anställningssektor        

Statlig 11 9 -2 ** 8 -1   
Kommunal 26 27 +1   30 +3 ** 
Privat 63 60 -3   60 0   
Ideell organisation/stiftelse  4 +4 *** 3 -1   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 1228 1512   1913           
Fackförbund         

LO 11 10 -1   9 -1   
TCO 17 18 +1   21 +3 ** 
SACO 16 16 0   16 0   
Annan 1 3 +2 *** 5 +2 *** 
Nej 56 53 -3   49 -4 ** 

summa procent 100 100   100   
antal svarande 1322 1368   2120           
Arbetsmarknadsgrupp        

Förvärvsarbetande 59 64 +5 *** 63 -1   
Arbetsmarknadspolitiska åtgärder 4 1 -3 ** 3 +2 *** 
Arbetslös 6 2 -4 ** 1 -1 ** 
Ålderspensionär/avtalspensionär 13 23 +10 *** 24 +1   
Har sjuk- eller aktivitetsersättning 5 1 -4 ** 1 0   
Studerande 13 8 -5 ** 7 -1   
Annat 0 1 +1 *** 1 0   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 1328 1500   2001           

Fortsättning nästa sida. 
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Fortsättning tabell B.3 
Alla C-väljare  

2010 
Alla C-väljare  

2014 Diff  
Alla C-väljare  

2018 diff  
Utbildningsnivå        

Ej obligatorisk 1 2 +1   1 -1 ** 
Grundskola 15 15 +   8 -7 ** 
Gymnasium 2 13 13 -   8 -5 ** 
Gymnasium 3 19 17 -2   15 -2   
Eftergymnasial utbildning 7 9 +2   11 +2   
Högskolestudier 14 7 -7 ** 12 +5 *** 
Examen universitet 28 35 +7   41 +6 *** 
Forskarutbildning 3 2 -1   2 0   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 555 844   2153   
        
Utbildningsinriktning        

Ekonomi/handel 16 19 +3   15 -4 ** 
Estestisk 2 2 -   3 +1   
Hotell/restaurang/service 4 2 -2   3 +1   
Hälso/sjukvård 12 11 -1   13 +2   
Humaniora/kultur 3 2 -1   3 +1   
Jordbruk/skogsbruk/miljövård 11 10 -1   7 -3 ** 
Teknik/industri/transport 16 21 +5   20 -1   
Media/journalistik/reklam 2 1 -1   2 +1 ** 
Naturvetenskap/matematik/data 6 6 +   6 0   
Pedagogik 9 9 +   9 0   
Samhällsvetenskap/juridik 6 3 -3   6 +3 *** 
Socialt arbete/omsorg/psykologi 4 4 +   4 0   
Annan utbildning 10 10 0   9 -1   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 380 780   1902           
Egen uppväxt        

Ren landsbygd 43 41 -2   31 -10 ** 
Mindre tätort 23 26 +3 ** 26 0   
Stad större tätort 18 19 +1   22 +3 ** 
Sthlm/gbg/malmö 14 13 -1   17 +4 *** 
Annat i norden 1 1 +   1 0   
Annat i europa 1 0 -1 ** 1 +1 *** 
Annat utanför europa 0 1 +1 *** 1 0   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 1357 1558   2125           
Kyrkobesöksfrekvens        

Aldrig 52 59 +7   65 +6   
Sällan 18 21 +4   19 -2   
Några gånger om året 21 14 -7   10 -4   
Minst en gång i månaden 9 5 -4   6 +1   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 168 98   139   
        

 
Kommentar: Resultaten är hämtade från en datamängd bestående av: Europaparlamentsundersökningen 2010–2018, Den nationella SOM-undersökningen 
2010;2014;2018, Valundersökningen 2010–2018, Västsvenska SOM–undersökningen 2010–2014, VALU 2010–2014. Frågorna är ställda olika i de olika 
undersökningarna, men har samma svarsalternativ. Yrkestillhörighet bygger på frågan: ”Vilket yrke hör/hörde Du till?”. Svarsalternativen är: ”Tjänsteman”, 
”Tjänsteman med arbetsledande funktion”, ”Tjänsteman med företags-/ verksamhetsledande funktion”, ”Arbetare”, ”Arbetare med arbetsledande funktion”, 
”Jordbrukare” ”Företagare: ingen anställd” och ”Företagare: minst en anställd”. Inkomst indelad i fyra nivåer och baseras på frågan: ”Vilken är den ungefärliga 
sammanlagda årsinkomsten i kronor för samtliga personer i ditt hushåll före skatt (pension, studiemedel etc. ska räknas in)?”. Svarsalternativen är: ”100 000 eller 
mindre”, ”101 000 – 200 000”, ”201 000 – 300 000”, ”301 000 – 400 000”, ”401 000 – 500 000”, ”501 000 – 600 000”, ”601 000 – 700 000”, ”701 000 
– 800 000”, ”801 000 – 900 000”, ”901 000 – 1 000 000”, ”1 001 000 – 1 100 000” och ”Mer än 1 100 000”. I kategorin ”Låga” finner vi 100 000 eller 
mindre till 200 000, Medellåga innefattar 201 000 till 400 000, i Medelhöga innefattar 401 000 till 700 000 och Höga innefattar 701 000 till mer än 1 100 000. 
Anställningssektor bygger på frågan: ”Arbetar/arbetade du i statlig, kommunal, landstings-/kommunal eller privat tjänst, eller i ideell organisation eller stiftelse?”. 
Variabeln Arbetsmarknadsgrupp baseras på frågan: ”Vilka av grupperna tillhör Du?”. Svarsalternativen är: ”Förvärvsarbetande”, ”Arbetsmarknadspolitiska 
åtgärder”, ”Arbetslös Ålderspensionär/avtalspensionär”, ”Har sjuk- eller aktivitetsersättning”, ”Studerande” och ”Annat”. Variabeln utbildningsnivå är baserad 
på frågan: ”Vilken skolutbildning har du? Om du ännu inte avslutat din utbildning, markera den du genomgår för närvarande.”. Svarsalternativen är: ”Ej 
obligatorisk”, ”Grundskola”, ”Gymnasium 2”, ”Gymnasium 3”, ”Eftergymnasial utbildning”, ”Högskolestudier”, ”Examen från högskola/universitet”, ”Studier 
vid/examen från forskarutbildning”. Utbildningsinriktning bygger på frågan: ”Vilken inriktning har din utbildning i huvudsak?”. Svarsalternativen är: ”Ekonomi/han-
del/administration”, ”Estetisk/design/hantverk/konst”, ”Hotell/restaurang/service/skönhetsvård”, ”Hälso-/sjukvård/medicin”, ”Humaniora/kultur”, 
”Jordbruk/skogsbruk/miljövård”, ”Teknik/byggteknik/industri/transport”, ”Media/journalistik/reklam”, ”Naturvetenskap/matematik/data”, ”Pedagogik”, ”Sam-
hällsvetenskap/juridik” och ”Socialt arbete/omsorg/psykologi”. Egen uppväxt baseras på frågan: ”Var någonstans har du, respektive din far och din mor, huvud-
sakligen vuxit upp?” Svarsalternativen är: ”Ren landsbygd i Sverige”, ”Mindre tätort i Sverige”, ”Stad eller större tätort i Sverige”, ”Stockholm, Göteborg eller 
Malmö”, ”Annat land i Norden”, ”Annat land i Europa” och ”Land utanför Europa”. Besökt gudstjänst eller religiöst möte baseras på frågan: ”Hur ofta har du 
under de senaste 12 månaderna gjort följande?”. Svarsalternativen har varierat mellan undersökningar angående kyrkbesök, därmed är enbart SOM-
undersökningar inkluderade med svarsalternativen: ”Aldrig”, ”Sällan”, ”Några gånger om året” och ”Minst en gång i månaden”. På grund av låga n-tal har 
svarsalternativen ”Någon gång i halvåret” och ”Någon gång i kvartalet” slagits samman till ”Någon gång om året”. Uppgifter om antalet svarande avser de 
viktade n-talen. Skillnaderna mellan grupper (diff) har signifikanstestats med hjälp av ett test för skillnad mellan två procenttal (ensidigt test). **=p <.05; ***=p 
<.01.  
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Tabell B.4 Sammansättningen av Liberalernas väljare 2010, 2014 och 2018 (Andelar 
procent, procentenheter) 

 
Alla FP-väljare  

2010 
Alla FP-väljare  

2014 Diff  
Alla L-väljare  

2018 diff  
Kön        

Man 46 49 +3   51 +2   
Kvinna 54 51 -3   49 -2   

summa procent  100   100   
antal svarande 1626 1432   1511           
Ålder        

18–21 6 5 -1   4 -1   
22–30 13 14 +1   10 -4 ** 
31–40 18 15 -3 ** 16 +1   
41–50 19 18 -1   18 0   
51–60 16 15 -1   17 +2   
61–70 17 18 +1   17 -1   
71+ 11 17 +6 *** 18 +1   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 1637 1441   1517           
Yrkestillhörighet        

Tjänsteman 41 43 +2   46 +3   
Tjänsteman med arbetsledande funktion 18 19 +1   19 0   
Tjänsteman med företagsledande funktion 7 9 +2   9 0   
Arbetare 19 17 -2   16 -1   
Arbetare med arbetsledande funktion 3 3 0   3 0   
Jordbrukare 5 0 -5 ** 0 0  
Företagare: ingen anställd 2 5 +3   3 -2 ** 
Företagare: minst en anställd 3 4 +1   4 0   

summa procent 11 100   100   
antal svarande 30 1403   1410           
Inkomst        

Låga 11 13 +2   15 +2   
Medellåga 30 21 -9 ** 15 -6 ** 
Medelhöga 23 21 -2   26 +5 *** 
Höga 36 44 +8 *** 44 0   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 614 749   1274           
Anställningssektor        

Statlig 14 15 +1   14 -1   
Kommunal 30 27 -3 ** 26 -1   
Privat 56 55 -1   58 +3   
Ideell organisation/stiftelse  3 +3 *** 2 -1 ** 

summa procent 100 100   100   
antal svarande 1474 1440   1320           
Fackförbund         

LO 9 6 -3 ** 7 +1   
TCO 21 20 -1   21 +1   
SACO 19 23 +4 *** 22 -1   
Annan 2 1 -1 ** 4 +3 *** 
Nej 49 49 0   47 -2   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 1525 1324   1451           
Arbetsmarknadsgrupp        

Förvärvsarbetande 61 62 +1   64 +2   
Arbetsmarknadspolitiska åtgärder 2 1 -1 ** 3 +2 *** 
Arbetslös 3 1 -2 ** 1 0   
Ålderspensionär/avtalspensionär 25 26 +1   26 0   
Har sjuk- eller aktivitetsersättning 1 0 -1 ** 1 +1 *** 
Studerande 8 8 0   5 -3 ** 
Annat 0 0 0 ** 1 +1 *** 

summa procent 100 100   100   
antal svarande 1563 1447   1381   
        

Fortsättning nästa sida. 
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Fortsättning tabell B.4 
Alla FP-väljare  

2010 
Alla FP-väljare  

2014 diff  
Alla L-väljare  

2018 diff  
Utbildningsnivå        

Ej obligatorisk 0 1 +1 *** 0 -1 ** 
Grundskola 9 7 -2   4 -3 ** 
Gymnasium 2 10 8 -2   5 -3 ** 
Gymnasium 3 21 13 -8 ** 14 +1   
Eftergymnasial utbildning 10 10 0   10 0   
Högskolestudier 10 10 0   14 +4 *** 
Examen universitet 38 46 +8 *** 48 +2   
Forskarutbildning 3 5 +2 ** 4 -1   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 702 777   1473           
Utbildningsinriktning        

Ekonomi/handel 19 19 0   18 -1   
Estestisk 2 2 0   2 0   
Hotell/restaurang/service 1 3 +2 ** 4 +1   
Hälso/sjukvård 13 13 0   12 -1   
Humaniora/kultur 3 4 +1   3 -1   
Jordbruk/skogsbruk/miljövård 2 1 -1   2 +1 ** 
Teknik/industri/transport 19 18 -1   21 +3   
Media/journalistik/reklam 2 2 0   2 0   
Naturvetenskap/matematik/data 6 6 0   6 0   
Pedagogik 11 11 0   10 -1   
Samhällsvetenskap/juridik 7 8 +1   8 0   
Socialt arbete/omsorg/psykologi 5 5 0   4 -1   
Annan utbildning 9 9 0   8 -1   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 474 723   1359           
Egen uppväxt        

Ren landsbygd 18 16 -2   13 -3 ** 
Mindre tätort 27 29 +2   27 -2   
Stad större tätort 30 28 -2   29 +1   
Sthlm/gbg/malmö 22 25 +3 ** 26 +1   
Annat i Norden 1 1 0   1 0   
Annat i europa 1 2 +1   2 0   
Annat utanför europa 1 1 0   1 0   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 1560 1502   1457           
Kyrkobesöksfrekvens        

Aldrig 62 61 -1   77 +15 ** 
Sällan 18 18 0   13 -5   
Några gånger om året 13 8 -5   8 0   
Minst en gång i månaden 8 12 +4   2 -10 ** 

summa procent 100 100   100   
antal svarande 218 98   98   
        

 
Kommentar: Resultaten är hämtade från en datamängd bestående av: Europaparlamentsundersökningen 2010–2018, Den nationella SOM-undersökningen 
2010;2014;2018, Valundersökningen 2010–2018, Västsvenska SOM–undersökningen 2010–2014, VALU 2010–2014. Frågorna är ställda olika i de olika 
undersökningarna, men har samma svarsalternativ. Yrkestillhörighet bygger på frågan: ”Vilket yrke hör/hörde Du till?”. Svarsalternativen är: ”Tjänsteman”, 
”Tjänsteman med arbetsledande funktion”, ”Tjänsteman med företags-/ verksamhetsledande funktion”, ”Arbetare”, ”Arbetare med arbetsledande funktion”, 
”Jordbrukare” ”Företagare: ingen anställd” och ”Företagare: minst en anställd”. Inkomst indelad i fyra nivåer och baseras på frågan: ”Vilken är den ungefärliga 
sammanlagda årsinkomsten i kronor för samtliga personer i ditt hushåll före skatt (pension, studiemedel etc. ska räknas in)?”. Svarsalternativen är: ”100 000 eller 
mindre”, ”101 000 – 200 000”, ”201 000 – 300 000”, ”301 000 – 400 000”, ”401 000 – 500 000”, ”501 000 – 600 000”, ”601 000 – 700 000”, ”701 000 
– 800 000”, ”801 000 – 900 000”, ”901 000 – 1 000 000”, ”1 001 000 – 1 100 000” och ”Mer än 1 100 000”. I kategorin ”Låga” finner vi 100 000 eller 
mindre till 200 000, Medellåga innefattar 201 000 till 400 000, i Medelhöga innefattar 401 000 till 700 000 och Höga innefattar 701 000 till mer än 1 100 000. 
Anställningssektor bygger på frågan: ”Arbetar/arbetade du i statlig, kommunal, landstings-/kommunal eller privat tjänst, eller i ideell organisation eller stiftelse?”. 
Variabeln Arbetsmarknadsgrupp baseras på frågan: ”Vilka av grupperna tillhör Du?”. Svarsalternativen är: ”Förvärvsarbetande”, ”Arbetsmarknadspolitiska 
åtgärder”, ”Arbetslös Ålderspensionär/avtalspensionär”, ”Har sjuk- eller aktivitetsersättning”, ”Studerande” och ”Annat”. Variabeln utbildningsnivå är baserad 
på frågan: ”Vilken skolutbildning har du? Om du ännu inte avslutat din utbildning, markera den du genomgår för närvarande.”. Svarsalternativen är: ”Ej 
obligatorisk”, ”Grundskola”, ”Gymnasium 2”, ”Gymnasium 3”, ”Eftergymnasial utbildning”, ”Högskolestudier”, ”Examen från högskola/universitet”, ”Studier 
vid/examen från forskarutbildning”. Utbildningsinriktning bygger på frågan: ”Vilken inriktning har din utbildning i huvudsak?”. Svarsalternativen är: ”Ekonomi/han-
del/administration”, ”Estetisk/design/hantverk/konst”, ”Hotell/restaurang/service/skönhetsvård”, ”Hälso-/sjukvård/medicin”, ”Humaniora/kultur”, 
”Jordbruk/skogsbruk/miljövård”, ”Teknik/byggteknik/industri/transport”, ”Media/journalistik/reklam”, ”Naturvetenskap/matematik/data”, ”Pedagogik”, ”Sam-
hällsvetenskap/juridik” och ”Socialt arbete/omsorg/psykologi”. Egen uppväxt baseras på frågan: ”Var någonstans har du, respektive din far och din mor, huvud-
sakligen vuxit upp?” Svarsalternativen är: ”Ren landsbygd i Sverige”, ”Mindre tätort i Sverige”, ”Stad eller större tätort i Sverige”, ”Stockholm, Göteborg eller 
Malmö”, ”Annat land i Norden”, ”Annat land i Europa” och ”Land utanför Europa”. Besökt gudstjänst eller religiöst möte baseras på frågan: ”Hur ofta har du 
under de senaste 12 månaderna gjort följande?”. Svarsalternativen har varierat mellan undersökningar angående kyrkbesök, därmed är enbart SOM-
undersökningar inkluderade med svarsalternativen: ”Aldrig”, ”Sällan”, ”Några gånger om året” och ”Minst en gång i månaden”. På grund av låga n-tal har 
svarsalternativen ”Någon gång i halvåret” och ”Någon gång i kvartalet” slagits samman till ”Någon gång om året”. Uppgifter om antalet svarande avser de 
viktade n-talen. Skillnaderna mellan grupper (diff.) har signifikanstestats med hjälp av ett test för skillnad mellan två procenttal (ensidigt test). **=p <.05; ***=p 
<.01.  
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Tabell B.5 Sammansättningen av Moderaternas väljare 2010, 2014 och 2018 (Andelar 
procent, procentenheter) 

 
Alla M-väljare  

2010 
Alla M-väljare  

2014 diff.  
Alla M-väljare  

2018 diff.  
Kön        

Man 52 51 -1   55 +4 *** 
Kvinna 48 49 +1   45 -4 ** 

summa procent  100   100   
antal svarande 606 4978   4186   
        
Ålder        

18–21 5 4 -1 ** 4 0   
22–30 12 12 +   10 -2 ** 
31–40 19 16 -3 ** 13 -3 ** 
41–50 20 21 +1 ** 19 -2 ** 
51–60 17 16 -1   19 +3 *** 
61–70 17 18 +1   17 -1   
71+ 10 13 +3 *** 18 +5 *** 

summa procent 100 100   100   
antal svarande 6115 4990   4238   
        
Yrkestillhörighet        

Tjänsteman 36 36 +   36 0   
Tjänsteman med arbetsledande funktion 15 17 +2 *** 16 -1   
Tjänsteman med företagsledande funktion 8 10 +2 *** 10 0   
Arbetare 21 20 -1   21 +1   
Arbetare med arbetsledande funktion 5 4 -1 ** 5 +1 ** 
Jordbrukare 6 0 -6 ** 1 +1  
Företagare: ingen anställd 4 5 +1 *** 4 -1 ** 
Företagare: minst en anställd 5 8 +3 *** 8 0   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 4788 4850   3879   
        
Inkomst        

Låga 10 9 -1   16 +7 *** 
Medellåga 29 21 -8 ** 16 -5 ** 
Medelhöga 27 26 -1   27 +1   
Höga 34 45 +11 *** 42 -3 ** 

summa procent 100 100   100   
antal svarande 2369 2704   3449   
        
Anställningssektor        

Statlig 11 11 0   11 0   
Kommunal 23 20 -3 ** 22 +2 ** 
Privat 66 66 0   66 0   
Ideell organisation/stiftelse  3 +3 *** 1 -2 ** 

summa procent 100 100   100   
antal svarande 5517 4981   3684   
        
Fackförbund         

LO 11 9 -2 ** 8 -1 ** 
TCO 19 18 -1   20 +2 *** 
SACO 13 13 0   11 -2 ** 
Annan 2 2 0   5 +3 *** 
Nej 55 58 +3 *** 56 -2 ** 

summa procent 100 100   100   
antal svarande 5676 4463   4047   
        
Arbetsmarknadsgrupp        

Förvärvsarbetande 66 67 +1   63 -4 ** 
Arbetsmarknadspolitiska åtgärder 3 2 -1 ** 4 +2 *** 
Arbetslös 2 2 +   1 -1 ** 
Ålderspensionär/avtalspensionär 22 23 +1   25 +2 ** 
Har sjuk- eller aktivitetsersättning 1 1 -   1 0   
Studerande 5 6 +1   5 -1 ** 
Annat 0 1 +1 *** 1 0   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 5716 4890   3859   
        

Fortsättning nästa sida. 
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Fortsättning tabell B.5 
Alla M-väljare  

2010 
Alla M-väljare  

2014 diff.  
Alla M-väljare  

2018 diff.  
Utbildningsnivå        

Ej obligatorisk 1 2 +1 *** 0 -2 ** 
Grundskola 14 11 -3 ** 7 -4 ** 
Gymnasium 2 11 13 +2 *** 8 -5 ** 
Gymnasium 3 23 21 -2   22 +1   
Eftergymnasial utbildning 11 11 0   14 +3 *** 
Högskolestudier 10 8 -2 ** 12 +4 *** 
Examen universitet 29 34 +5 *** 35 +1   
Forskarutbildning 2 2 0   2 0   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 2665 2785   4119   
        
Utbildningsinriktning        

Ekonomi/handel 23 25 +2   22 -3 ** 
Estetisk 2 2 0   2 0   
Hotell/restaurang/service 2 4 +2 *** 4 0   
Hälso/sjukvård 11 11 0   11 0   
Humaniora/kultur 2 1 -1 ** 1 0   
Jordbruk/skogsbruk/miljövård 3 1 -2 ** 2 +1 *** 
Teknik/industri/transport 25 24 -1   26 +2 ** 
Media/journalistik/reklam 2 1 -1   1 0   
Naturvetenskap/matematik/data 4 5 +1   5 0   
Pedagogik 6 7 +1   7 0   
Samhällsvetenskap/juridik 6 5 -1 ** 5 0   
Socialt arbete/omsorg/psykologi 3 3 0   3 0   
Annan utbildning 10 10 0   10 0   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 1889 2590   3643   
        
Egen uppväxt        

Ren landsbygd 22 18 -4 ** 17 -1   
Mindre tätort 29 30 +1   29 -1   
Stad större tätort 25 27 +2 ** 28 +1   
Sthlm/Gbg/Malmö 21 21 0   22 +1   
Annat i Norden 1 1 0  1 0   
Annat i Europa 2 2 0   2 0   
Annat utanför Europa 1 1 0   2 +1 *** 

summa procent 100 100   100   
antal svarande 5784 5127   4047   
        
Kyrkobesöksfrekvens        

Aldrig 63 71 +9 *** 72 +1   
Sällan 20 13 -7 ** 14 +1   
Några gånger om året 13 10 -3   8 -2   
Minst en gång i månaden 5 6 +1   6 0   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 815 314   290   
        

 
Kommentar: Resultaten är hämtade från en datamängd bestående av: Europaparlamentsundersökningen 2010–2018, Den nationella SOM-undersökningen 
2010;2014;2018, Valundersökningen 2010–2018, Västsvenska SOM–undersökningen 2010–2014, VALU 2010–2014. Frågorna är ställda olika i de olika 
undersökningarna, men har samma svarsalternativ. Yrkestillhörighet bygger på frågan: ”Vilket yrke hör/hörde Du till?”. Svarsalternativen är: ”Tjänsteman”, 
”Tjänsteman med arbetsledande funktion”, ”Tjänsteman med företags-/ verksamhetsledande funktion”, ”Arbetare”, ”Arbetare med arbetsledande funktion”, 
”Jordbrukare” ”Företagare: ingen anställd” och ”Företagare: minst en anställd”. Inkomst indelad i fyra nivåer och baseras på frågan: ”Vilken är den ungefärliga 
sammanlagda årsinkomsten i kronor för samtliga personer i ditt hushåll före skatt (pension, studiemedel etc. ska räknas in)?”. Svarsalternativen är: ”100 000 eller 
mindre”, ”101 000 – 200 000”, ”201 000 – 300 000”, ”301 000 – 400 000”, ”401 000 – 500 000”, ”501 000 – 600 000”, ”601 000 – 700 000”, ”701 000 
– 800 000”, ”801 000 – 900 000”, ”901 000 – 1 000 000”, ”1 001 000 – 1 100 000” och ”Mer än 1 100 000”. I kategorin ”Låga” finner vi 100 000 eller 
mindre till 200 000, Medellåga innefattar 201 000 till 400 000, i Medelhöga innefattar 401 000 till 700 000 och Höga innefattar 701 000 till mer än 1 100 000. 
Anställningssektor bygger på frågan: ”Arbetar/arbetade du i statlig, kommunal, landstings-/kommunal eller privat tjänst, eller i ideell organisation eller stiftelse?”. 
Variabeln Arbetsmarknadsgrupp baseras på frågan: ”Vilka av grupperna tillhör Du?”. Svarsalternativen är: ”Förvärvsarbetande”, ”Arbetsmarknadspolitiska 
åtgärder”, ”Arbetslös Ålderspensionär/avtalspensionär”, ”Har sjuk- eller aktivitetsersättning”, ”Studerande” och ”Annat”. Variabeln utbildningsnivå är baserad 
på frågan: ”Vilken skolutbildning har du? Om du ännu inte avslutat din utbildning, markera den du genomgår för närvarande.”. Svarsalternativen är: ”Ej 
obligatorisk”, ”Grundskola”, ”Gymnasium 2”, ”Gymnasium 3”, ”Eftergymnasial utbildning”, ”Högskolestudier”, ”Examen från högskola/universitet”, ”Studier 
vid/examen från forskarutbildning”. Utbildningsinriktning bygger på frågan: ”Vilken inriktning har din utbildning i huvudsak?”. Svarsalternativen är: ”Ekonomi/han-
del/administration”, ”Estetisk/design/hantverk/konst”, ”Hotell/restaurang/service/skönhetsvård”, ”Hälso-/sjukvård/medicin”, ”Humaniora/kultur”, 
”Jordbruk/skogsbruk/miljövård”, ”Teknik/byggteknik/industri/transport”, ”Media/journalistik/reklam”, ”Naturvetenskap/matematik/data”, ”Pedagogik”, ”Sam-
hällsvetenskap/juridik” och ”Socialt arbete/omsorg/psykologi”. Egen uppväxt baseras på frågan: ”Var någonstans har du, respektive din far och din mor, huvud-
sakligen vuxit upp?” Svarsalternativen är: ”Ren landsbygd i Sverige”, ”Mindre tätort i Sverige”, ”Stad eller större tätort i Sverige”, ”Stockholm, Göteborg eller 
Malmö”, ”Annat land i Norden”, ”Annat land i Europa” och ”Land utanför Europa”. Besökt gudstjänst eller religiöst möte baseras på frågan: ”Hur ofta har du 
under de senaste 12 månaderna gjort följande?”. Svarsalternativen har varierat mellan undersökningar angående kyrkbesök, därmed är enbart SOM-
undersökningar inkluderade med svarsalternativen: ”Aldrig”, ”Sällan”, ”Några gånger om året” och ”Minst en gång i månaden”. På grund av låga n-tal har 
svarsalternativen ”Någon gång i halvåret” och ”Någon gång i kvartalet” slagits samman till ”Någon gång om året”. Uppgifter om antalet svarande avser de 
viktade n-talen. Skillnaderna mellan grupper (diff.) har signifikanstestats med hjälp av ett test för skillnad mellan två procenttal (ensidigt test). **=p <.05; ***=p 
<.01. 
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Tabell B.6 Sammansättningen av Kristdemokraternas väljare 2010, 2014 och 2018 
(Andelar procent, procentenheter) 

 
Alla Kd-väljare 

2010  
Alla Kd-väljare  

2014 diff.  
Alla Kd-väljare  

2018 diff.  
Kön  

      
Man 48 48 0   45 -3   
Kvinna 52 52 0   55 +3   

summa procent  100   100   
antal svarande 1164 1085   1505           
Ålder        

18–21 3 4 +1   2 -2 ** 
22–30 11 10 -1   10 0   
31–40 16 14 -2   11 -3 ** 
41–50 17 18 +1   15 -3 ** 
51–60 15 15 -   18 +3 ** 
61–70 21 20 -1   20 0   
71+ 16 19 +3 ** 24 +5 *** 

summa procent 100 100   100   
antal svarande 1186 1086   1524           
Yrkestillhörighet  

      
Tjänsteman 38 41 +3   36 -5 ** 
Tjänsteman med arbetsledande funktion 16 16 +   13 -3 ** 
Tjänsteman med företagsledande funktion 7 9 +2 ** 7 -2 ** 
Arbetare 25 21 -4 ** 28 +7 *** 
Arbetare med arbetsledande funktion 4 3 -1   6 +3 *** 
Jordbrukare 4 1 -3 ** 1 0  
Företagare: ingen anställd 2 4 +2 ** 3 -1   
Företagare: minst en anställd 3 5 +2 *** 6 +1   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 916 1053   1375           
Inkomst        

Låga 13 14 +1   19 +5 *** 
Medellåga 25 24 -1   20 -4 ** 
Medelhöga 33 26 -7 ** 31 +5 ** 
Höga 29 37 +8 *** 30 -7 ** 

summa procent 100 100   100   
antal svarande 455 547   1220           
Anställningssektor        

Statlig 10 13 +3 ** 11 -2   
Kommunal 31 30 -1   28 -2   
Privat 59 53 -6 ** 57 +4 ** 
Ideell organisation/stiftelse  4 +4 *** 4 0   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 1064 1073   1318           
Fackförbund         

LO 10 9 -1   12 +3 *** 
TCO 20 18 -2   21 +3 ** 
SACO 15 18 +3 ** 11 -7 ** 
Annan 2 1 -1 ** 4 +3 *** 
Nej 53 54 +1   53 -1   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 1104 974   1448           
Arbetsmarknadsgrupp        

Förvärvsarbetande 58 56 -2   56 0   
Arbetsmarknadspolitiska åtgärder 2 1 -1 ** 3 +2 *** 
Arbetslös 2 2 +   1 -1 ** 
Ålderspensionär/avtalspensionär 30 32 +2   33 +1   
Har sjuk- eller aktivitetsersättning 2 1 -1 ** 2 +1 ** 
Studerande 5 6 +1   3 -3 ** 
Annat 0 1 +1 ** 1 0   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 1124 1073   1357           

Fortsättning nästa sida. 
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Fortsättning tabell B.6 
Alla Kd-väljare 

2010  
Alla Kd-väljare  

2014 diff.  
Alla Kd-väljare  

2018 diff.  
Utbildningsnivå        

Ej obligatorisk 1 2 +1   0 -2 ** 
Grundskola 11 9 -2   9 0   
Gymnasium 2 11 10 -1   9 -1   
Gymnasium 3 17 18 +1   21 +3   
Eftergymnasial utbildning 13 10 -3   14 +4 *** 
Högskolestudier 12 7 -5 ** 13 +6 *** 
Examen universitet 32 41 +9 *** 32 -9 ** 
Forskarutbildning 2 3 +1   1 -2 ** 

summa procent 100 100   100   
antal svarande 536 565   1476           
Utbildningsinriktning        

Ekonomi/handel 17 15 -2   19 +4 ** 
Estetisk 2 3 +1   2 -1   
Hotell/restaurang/service 1 3 +2   4 +1   
Hälso/sjukvård 15 15 +   15 0   
Humaniora/kultur 5 4 -1   2 -2 ** 
Jordbruk/skogsbruk/miljövård 2 2 +   3 +1   
Teknik/industri/transport 23 22 -1   21 -1   
Media/journalistik/reklam 2 1 -1   1 0   
Naturvetenskap/matematik/data 5 5 +   4 -1   
Pedagogik 10 11 +1   10 -1   
Samhällsvetenskap/juridik 4 5 +1   5 0   
Socialt arbete/omsorg/psykologi 7 6 -1   6 0   
Annan utbildning 8 8 0   9 +1   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 350 522   1287           
Egen uppväxt        

Ren landsbygd 26 24 -2   26 +2   
Mindre tätort 30 30 0   29 -1   
Stad större tätort 25 25 0   26 +1   
Sthlm/Gbg/Malmö 17 18 +1   15 -3 ** 
Annat i Norden 1 1 0   1 0   
Annat i Europa 1 1 0   2 +1 ** 
Annat utanför Europa 1 1 0   2 +1 ** 

summa procent 100 100   100   
antal svarande 1138 1118   1454           
Kyrkobesöksfrekvens        

Aldrig 26 42 +15 ** 40 -2   
Sällan 17 13 -4   19 +6   
Några gånger om året 14 13 -1   16 +2   
Minst en gång i månaden 42 32 -11   26 -6   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 175 60   96   
        

 
Kommentar: Resultaten är hämtade från en datamängd bestående av: Europaparlamentsundersökningen 2010–2018, Den nationella SOM-undersökningen 
2010;2014;2018, Valundersökningen 2010–2018, Västsvenska SOM–undersökningen 2010–2014, VALU 2010–2014. Frågorna är ställda olika i de olika 
undersökningarna, men har samma svarsalternativ. Yrkestillhörighet bygger på frågan: ”Vilket yrke hör/hörde Du till?”. Svarsalternativen är: ”Tjänsteman”, 
”Tjänsteman med arbetsledande funktion”, ”Tjänsteman med företags-/ verksamhetsledande funktion”, ”Arbetare”, ”Arbetare med arbetsledande funktion”, 
”Jordbrukare” ”Företagare: ingen anställd” och ”Företagare: minst en anställd”. Inkomst indelad i fyra nivåer och baseras på frågan: ”Vilken är den ungefärliga 
sammanlagda årsinkomsten i kronor för samtliga personer i ditt hushåll före skatt (pension, studiemedel etc. ska räknas in)?”. Svarsalternativen är: ”100 000 eller 
mindre”, ”101 000 – 200 000”, ”201 000 – 300 000”, ”301 000 – 400 000”, ”401 000 – 500 000”, ”501 000 – 600 000”, ”601 000 – 700 000”, ”701 000 
– 800 000”, ”801 000 – 900 000”, ”901 000 – 1 000 000”, ”1 001 000 – 1 100 000” och ”Mer än 1 100 000”. I kategorin ”Låga” finner vi 100 000 eller 
mindre till 200 000, Medellåga innefattar 201 000 till 400 000, i Medelhöga innefattar 401 000 till 700 000 och Höga innefattar 701 000 till mer än 1 100 000. 
Anställningssektor bygger på frågan: ”Arbetar/arbetade du i statlig, kommunal, landstings-/kommunal eller privat tjänst, eller i ideell organisation eller stiftelse?”. 
Variabeln Arbetsmarknadsgrupp baseras på frågan: ”Vilka av grupperna tillhör Du?”. Svarsalternativen är: ”Förvärvsarbetande”, ”Arbetsmarknadspolitiska 
åtgärder”, ”Arbetslös Ålderspensionär/avtalspensionär”, ”Har sjuk- eller aktivitetsersättning”, ”Studerande” och ”Annat”. Variabeln utbildningsnivå är baserad 
på frågan: ”Vilken skolutbildning har du? Om du ännu inte avslutat din utbildning, markera den du genomgår för närvarande.”. Svarsalternativen är: ”Ej 
obligatorisk”, ”Grundskola”, ”Gymnasium 2”, ”Gymnasium 3”, ”Eftergymnasial utbildning”, ”Högskolestudier”, ”Examen från högskola/universitet”, ”Studier 
vid/examen från forskarutbildning”. Utbildningsinriktning bygger på frågan: ”Vilken inriktning har din utbildning i huvudsak?”. Svarsalternativen är: ”Ekonomi/han-
del/administration”, ”Estetisk/design/hantverk/konst”, ”Hotell/restaurang/service/skönhetsvård”, ”Hälso-/sjukvård/medicin”, ”Humaniora/kultur”, 
”Jordbruk/skogsbruk/miljövård”, ”Teknik/byggteknik/industri/transport”, ”Media/journalistik/reklam”, ”Naturvetenskap/matematik/data”, ”Pedagogik”, ”Sam-
hällsvetenskap/juridik” och ”Socialt arbete/omsorg/psykologi”. Egen uppväxt baseras på frågan: ”Var någonstans har du, respektive din far och din mor, huvud-
sakligen vuxit upp?” Svarsalternativen är: ”Ren landsbygd i Sverige”, ”Mindre tätort i Sverige”, ”Stad eller större tätort i Sverige”, ”Stockholm, Göteborg eller 
Malmö”, ”Annat land i Norden”, ”Annat land i Europa” och ”Land utanför Europa”. Besökt gudstjänst eller religiöst möte baseras på frågan: ”Hur ofta har du 
under de senaste 12 månaderna gjort följande?”. Svarsalternativen har varierat mellan undersökningar angående kyrkbesök, därmed är enbart SOM-
undersökningar inkluderade med svarsalternativen: ”Aldrig”, ”Sällan”, ”Några gånger om året” och ”Minst en gång i månaden”. På grund av låga n-tal har 
svarsalternativen ”Någon gång i halvåret” och ”Någon gång i kvartalet” slagits samman till ”Någon gång om året”. Uppgifter om antalet svarande avser de 
viktade n-talen. Skillnaderna mellan grupper (diff.) har signifikanstestats med hjälp av ett test för skillnad mellan två procenttal (ensidigt test). **=p <.05; ***=p 
<.01. 
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Tabell B.7 Sammansättningen av Miljöpartiets väljare 2010, 2014 och 2018 (Andelar 
procent, procentenheter) 

 
Alla MP-väljare  
2010  

Alla MP-väljare  
2014 diff.  

Alla MP-väljare  
2018 diff.  

Kön  
      

Man 41 39 -2   39 0   
Kvinna 59 61 +2   61 0   

summa procent  100   100   
antal svarande 1938 1878   1176           
Ålder        

18–21 10 9 -1   5 -4 ** 
22–30 26 23 -3 ** 17 -6 ** 
31–40 22 24 +2   20 -4 ** 
41–50 15 18 +3 *** 20 +2   
51–60 15 13 -2   16 +3 ** 
61–70 10 10 0   13 +3 *** 
71+ 2 4 +2 *** 9 +5 *** 

summa procent 100 100   100   
antal svarande 1965 1880   1191           
Yrkestillhörighet  

      
Tjänsteman 42 43 +1   48 +5 *** 
Tjänsteman med arbetsledande funktion 9 11 +2   11 0   
Tjänsteman med företagsledande funktion 3 4 +1   6 +2 *** 
Arbetare 30 29 -1   24 -5 ** 
Arbetare med arbetsledande funktion 4 4 0   4 0   
Jordbrukare 3 0 -3 ** 0 0  
Företagare: ingen anställd 4 5 +1   5 0   
Företagare: minst en anställd 1 2 +1   2 0   

summa procent 101 100   100   
antal svarande 1565 1805   1074           
Inkomst        

Låga 13 17 +4 ** 20 +3 ** 
Medellåga 25 24 -1   19 -5 ** 
Medelhöga 33 24 -9 ** 26 +2   
Höga 29 36 +7 *** 36 0   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 654 946   1044           
Anställningssektor        

Statlig 10 12 +2 ** 14 +2   
Kommunal 31 34 +3 ** 35 +1   
Privat 59 48 -11 ** 46 -2   
Ideell organisation/stiftelse  6 +6 *** 6 0   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 1713 1867   1004           
Fackförbund         

LO 14 12 -2 ** 7 -5 ** 
TCO 21 20 -1   24 +4 *** 
SACO 21 23 +2   27 +4 *** 
Annan 1 1 0   3 +2 *** 
Nej 43 44 +1   40 -4 ** 

summa procent 100 100   100   
antal svarande 1850 1726   1130           
Arbetsmarknadsgrupp        

Förvärvsarbetande 65 69 +4 *** 70 +1   
Arbetsmarknadspolitiska åtgärder 4 2 -2 ** 2 0   
Arbetslös 5 3 -2 ** 1 -2 ** 
Ålderspensionär/avtalspensionär 7 8 +1   14 +6 *** 
Har sjuk- eller aktivitetsersättning 2 2 0   1 -1 ** 
Studerande 16 14 -2   10 -4 ** 
Annat 0 2 +2 *** 1 -1 ** 

summa procent 100 100   100   
antal svarande 1851 1880   1092           

Fortsättning nästa sida. 
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Fortsättning tabell B.7 
Alla MP-väljare  

2010  
Alla MP-väljare  

2014 diff.  
Alla MP-väljare  

2018 diff.  
Utbildningsnivå        

Ej obligatorisk 0 1 +1 *** 0 -1 ** 
Grundskola 5 5 0   2 -3 ** 
Gymnasium 2 9 7 -2   6 -1   
Gymnasium 3 21 15 -6 ** 11 -4 ** 
Eftergymnasial utbildning 8 10 +2   8 -2   
Högskolestudier 12 12 0   14 +2   
Examen universitet 41 47 +6 *** 54 +7 *** 
Forskarutbildning 4 4 0   5 +1   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 763 976   1173           
Utbildningsinriktning        

Ekonomi/handel 12 11 -1   9 -2   
Estetisk 6 6 0   6 0   
Hotell/restaurang/service 2 3 +1   3 0   
Hälso/sjukvård 11 14 +3 ** 12 -2   
Humaniora/kultur 6 5 -1   4 -1   
Jordbruk/skogsbruk/miljövård 3 2 -1   4 +2 *** 
Teknik/industri/transport 15 12 -3 ** 17 +5 *** 
Media/journalistik/reklam 2 3 +1   2 -1   
Naturvetenskap/matematik/data 8 9 +1   9 0   
Pedagogik 15 15 0   13 -2   
Samhällsvetenskap/juridik 9 7 -2   8 +1   
Socialt arbete/omsorg/psykologi 5 5 0   5 0   
Annan utbildning 6 8 +2   6 -2 ** 

summa procent 100 100   100   
antal svarande 526 924   1071           
Egen uppväxt        

Ren landsbygd 20 15 -5 ** 15 0   
Mindre tätort 29 35 +6 *** 28 -7 ** 
Stad större tätort 28 26 -2   28 +2   
Sthlm/Gbg/Malmö 21 19 -2   23 +4 *** 
Annat i Norden 1 1 +   1 0   
Annat i Europa 1 1 -   3 +2 *** 
Annat utanför Europa 1 2 +1   2 0   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 1906 1962   1145           
Kyrkobesöksfrekvens        

Aldrig 67 76 +9   71 -4   
Sällan 19 8 -11 ** 14 +6   
Några gånger om året 9 7 -2   4 -3   
Minst en gång i månaden 4 8 +4   10 +2   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 226 95   70   
        

 
Kommentar: Resultaten är hämtade från en datamängd bestående av: Europaparlamentsundersökningen 2010–2018, Den nationella SOM-undersökningen 
2010;2014;2018, Valundersökningen 2010–2018, Västsvenska SOM–undersökningen 2010–2014, VALU 2010–2014. Frågorna är ställda olika i de olika 
undersökningarna, men har samma svarsalternativ. Yrkestillhörighet bygger på frågan: ”Vilket yrke hör/hörde Du till?”. Svarsalternativen är: ”Tjänsteman”, 
”Tjänsteman med arbetsledande funktion”, ”Tjänsteman med företags-/ verksamhetsledande funktion”, ”Arbetare”, ”Arbetare med arbetsledande funktion”, 
”Jordbrukare” ”Företagare: ingen anställd” och ”Företagare: minst en anställd”. Inkomst indelad i fyra nivåer och baseras på frågan: ”Vilken är den ungefärliga 
sammanlagda årsinkomsten i kronor för samtliga personer i ditt hushåll före skatt (pension, studiemedel etc. ska räknas in)?”. Svarsalternativen är: ”100 000 eller 
mindre”, ”101 000 – 200 000”, ”201 000 – 300 000”, ”301 000 – 400 000”, ”401 000 – 500 000”, ”501 000 – 600 000”, ”601 000 – 700 000”, ”701 000 
– 800 000”, ”801 000 – 900 000”, ”901 000 – 1 000 000”, ”1 001 000 – 1 100 000” och ”Mer än 1 100 000”. I kategorin ”Låga” finner vi 100 000 eller 
mindre till 200 000, Medellåga innefattar 201 000 till 400 000, i Medelhöga innefattar 401 000 till 700 000 och Höga innefattar 701 000 till mer än 1 100 000. 
Anställningssektor bygger på frågan: ”Arbetar/arbetade du i statlig, kommunal, landstings-/kommunal eller privat tjänst, eller i ideell organisation eller stiftelse?”. 
Variabeln Arbetsmarknadsgrupp baseras på frågan: ”Vilka av grupperna tillhör Du?”. Svarsalternativen är: ”Förvärvsarbetande”, ”Arbetsmarknadspolitiska 
åtgärder”, ”Arbetslös Ålderspensionär/avtalspensionär”, ”Har sjuk- eller aktivitetsersättning”, ”Studerande” och ”Annat”. Variabeln utbildningsnivå är baserad 
på frågan: ”Vilken skolutbildning har du? Om du ännu inte avslutat din utbildning, markera den du genomgår för närvarande.”. Svarsalternativen är: ”Ej 
obligatorisk”, ”Grundskola”, ”Gymnasium 2”, ”Gymnasium 3”, ”Eftergymnasial utbildning”, ”Högskolestudier”, ”Examen från högskola/universitet”, ”Studier 
vid/examen från forskarutbildning”. Utbildningsinriktning bygger på frågan: ”Vilken inriktning har din utbildning i huvudsak?”. Svarsalternativen är: ”Ekonomi/han-
del/administration”, ”Estetisk/design/hantverk/konst”, ”Hotell/restaurang/service/skönhetsvård”, ”Hälso-/sjukvård/medicin”, ”Humaniora/kultur”, 
”Jordbruk/skogsbruk/miljövård”, ”Teknik/byggteknik/industri/transport”, ”Media/journalistik/reklam”, ”Naturvetenskap/matematik/data”, ”Pedagogik”, ”Sam-
hällsvetenskap/juridik” och ”Socialt arbete/omsorg/psykologi”. Egen uppväxt baseras på frågan: ”Var någonstans har du, respektive din far och din mor, huvud-
sakligen vuxit upp?” Svarsalternativen är: ”Ren landsbygd i Sverige”, ”Mindre tätort i Sverige”, ”Stad eller större tätort i Sverige”, ”Stockholm, Göteborg eller 
Malmö”, ”Annat land i Norden”, ”Annat land i Europa” och ”Land utanför Europa”. Besökt gudstjänst eller religiöst möte baseras på frågan: ”Hur ofta har du 
under de senaste 12 månaderna gjort följande?”. Svarsalternativen har varierat mellan undersökningar angående kyrkbesök, därmed är enbart SOM-
undersökningar inkluderade med svarsalternativen: ”Aldrig”, ”Sällan”, ”Några gånger om året” och ”Minst en gång i månaden”. På grund av låga n-tal har 
svarsalternativen ”Någon gång i halvåret” och ”Någon gång i kvartalet” slagits samman till ”Någon gång om året”. Uppgifter om antalet svarande avser de 
viktade n-talen. Skillnaderna mellan grupper (diff.) har signifikanstestats med hjälp av ett test för skillnad mellan två procenttal (ensidigt test). **=p <.05; ***=p 
<.01. 
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Tabell B.8 Sammansättningen av Sverigedemokraternas väljare 2010, 2014 och 2018 
(Andelar procent, procentenheter) 

 
Alla SD-väljare  

2010 
Alla SD-väljare  

2014 diff.  
Alla SD-väljare  

2018 diff  
Kön  

      
Man 64 62 -2   64 +2   
Kvinna 36 38 +2   36 -2   

summa procent  100   100   
antal svarande 785 1895   2921           
Ålder        

18–21 11 4 -7 ** 3 -1 ** 
22–30 20 13 -7 ** 7 -6 ** 
31–40 16 14 -2   9 -5 ** 
41–50 17 19 +2   15 -4 ** 
51–60 13 16 +3 ** 19 +3 *** 
61–70 17 21 +4 *** 25 +4 *** 
71+ 8 13 +5 *** 22 +9 *** 

summa procent 100 100   100   
antal svarande 797 1904   2973           
Yrkestillhörighet  

      
Tjänsteman 14 22 +8 *** 21 -1   
Tjänsteman med arbetsledande funktion 7 10 +3 *** 10 0   
Tjänsteman med företagsledande funktion 3 4 +1   4 0   
Arbetare 53 46 -7 ** 46 0   
Arbetare med arbetsledande funktion 9 8 -1   8 0   
Jordbrukare 6 1 -5 ** 1 0  
Företagare: ingen anställd 3 5 +2 *** 5 0   
Företagare: minst en anställd 4 5 +1   6 +1   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 652 1843   2656           
Inkomst        

Låga 24 20 -4   28 +8 *** 
Medellåga 33 30 -3   22 -8 ** 
Medelhöga 32 28 -4   30 +2   
Höga 11 21 +10 *** 20 -1   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 285 1088   2220           
Anställningssektor        

Statlig 10 12 +2   9 -3 ** 
Kommunal 24 23 -1   24 +1   
Privat 66 63 -3   66 +3 ** 
Ideell organisation/stiftelse  3 +3 *** 1 -2 ** 

summa procent 100 100   100   
antal svarande 712 1873   2525           
Fackförbund         

LO 29 29 0   22 -7 ** 
TCO 7 11 +4 *** 12 +1   
SACO 3 6 +3 *** 4 -2 ** 
Annan 2 2 0   4 +2 *** 
Nej 58 53 -5 ** 58 +5 *** 

summa procent 100 100   100   
antal svarande 746 1699   2790           
Arbetsmarknadsgrupp        

Förvärvsarbetande 50 57 +7 *** 51 -6 ** 
Arbetsmarknadspolitiska åtgärder 6 4 -2 ** 4 0   
Arbetslös 8 4 -4 ** 3 -1 ** 
Ålderspensionär/avtalspensionär 22 27 +5 *** 35 +8 *** 
Har sjuk- eller aktivitetsersättning 5 4 -1   4 0   
Studerande 8 4 -4 ** 3 -1 ** 
Annat 0 0 0 ** 1 +1 *** 

summa procent 100 100   100   
antal svarande 735 1849   2630           

Fortsättning nästa sida. 
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Fortsättning tabell B.8 
Alla SD-väljare  

2010 
Alla SD-väljare  

2014 diff.  
Alla SD-väljare  

2018 diff.  
Utbildningsnivå        

Ej obligatorisk 2 5 +3 *** 2 -3 ** 
Grundskola 26 21 -5 ** 21 0   
Gymnasium 2 15 20 +5 ** 13 -7 ** 
Gymnasium 3 32 24 -8 ** 26 +2   
Eftergymnasial utbildning 10 13 +3   15 +2   
Högskolestudier 5 5 -   7 +2 ** 
Examen universitet 9 13 +4 ** 14 +1   
Forskarutbildning 1 1 -   1 0   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 323 1120   2850           
Utbildningsinriktning        

Ekonomi/handel 12 14 +2   13 -1   
Estetisk 2 2 -   2 0   
Hotell/restaurang/service 5 5 -   5 0   
Hälso/sjukvård 8 9 +1   10 +1   
Humaniora/kultur 2 1 -1   1 0   
Jordbruk/skogsbruk/miljövård 7 3 -4 ** 4 +1   
Teknik/industri/transport 31 35 +4   35 0   
Media/journalistik/reklam 1 1 -   1 0   
Naturvetenskap/matematik/data 3 4 +1   4 0   
Pedagogik 3 3 -   4 +1   
Samhällsvetenskap/juridik 4 2 -2 ** 2 0   
Socialt arbete/omsorg/psykologi 5 3 -2 ** 3 0   
Annan utbildning 15 17 +2   17 0   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 230 1007   2321           
Egen uppväxt        

Ren landsbygd 29 25 -4 ** 23 -2   
Mindre tätort 32 35 +3   31 -4 ** 
Stad större tätort 22 22 -   23 +1   
Sthlm/gbg/malmö 14 14 -   17 +3 *** 
Annat i norden 1 1 +   2 +1 *** 
Annat i europa 1 2 +1 ** 2 0   
Annat utanför europa 1 1 +   1 0   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 754 1935   2802           
Kyrkobesöksfrekvens        

Aldrig 75 77 +3   78 +1   
Sällan 14 14 -   12 -2   
Några gånger om året 10 5 -5   7 +1   
Minst en gång i månaden 1 4 +3   3 -1   

summa procent 100 100   100   
antal svarande 98 115     181     
        

 
Kommentar: Resultaten är hämtade från en datamängd bestående av: Europaparlamentsundersökningen 2010–2018, Den nationella SOM-undersökningen 
2010;2014;2018, Valundersökningen 2010–2018, Västsvenska SOM–undersökningen 2010–2014, VALU 2010–2014. Frågorna är ställda olika i de olika 
undersökningarna, men har samma svarsalternativ. Yrkestillhörighet bygger på frågan: ”Vilket yrke hör/hörde Du till?”. Svarsalternativen är: ”Tjänsteman”, 
”Tjänsteman med arbetsledande funktion”, ”Tjänsteman med företags-/ verksamhetsledande funktion”, ”Arbetare”, ”Arbetare med arbetsledande funktion”, 
”Jordbrukare” ”Företagare: ingen anställd” och ”Företagare: minst en anställd”. Inkomst indelad i fyra nivåer och baseras på frågan: ”Vilken är den ungefärliga 
sammanlagda årsinkomsten i kronor för samtliga personer i ditt hushåll före skatt (pension, studiemedel etc. ska räknas in)?”. Svarsalternativen är: ”100 000 eller 
mindre”, ”101 000 – 200 000”, ”201 000 – 300 000”, ”301 000 – 400 000”, ”401 000 – 500 000”, ”501 000 – 600 000”, ”601 000 – 700 000”, ”701 000 
– 800 000”, ”801 000 – 900 000”, ”901 000 – 1 000 000”, ”1 001 000 – 1 100 000” och ”Mer än 1 100 000”. I kategorin ”Låga” finner vi 100 000 eller 
mindre till 200 000, Medellåga innefattar 201 000 till 400 000, i Medelhöga innefattar 401 000 till 700 000 och Höga innefattar 701 000 till mer än 1 100 000. 
Anställningssektor bygger på frågan: ”Arbetar/arbetade du i statlig, kommunal, landstings-/kommunal eller privat tjänst, eller i ideell organisation eller stiftelse?”. 
Variabeln Arbetsmarknadsgrupp baseras på frågan: ”Vilka av grupperna tillhör Du?”. Svarsalternativen är: ”Förvärvsarbetande”, ”Arbetsmarknadspolitiska 
åtgärder”, ”Arbetslös Ålderspensionär/avtalspensionär”, ”Har sjuk- eller aktivitetsersättning”, ”Studerande” och ”Annat”. Variabeln utbildningsnivå är baserad 
på frågan: ”Vilken skolutbildning har du? Om du ännu inte avslutat din utbildning, markera den du genomgår för närvarande.”. Svarsalternativen är: ”Ej 
obligatorisk”, ”Grundskola”, ”Gymnasium 2”, ”Gymnasium 3”, ”Eftergymnasial utbildning”, ”Högskolestudier”, ”Examen från högskola/universitet”, ”Studier 
vid/examen från forskarutbildning”. Utbildningsinriktning bygger på frågan: ”Vilken inriktning har din utbildning i huvudsak?”. Svarsalternativen är: ”Ekonomi/han-
del/administration”, ”Estetisk/design/hantverk/konst”, ”Hotell/restaurang/service/skönhetsvård”, ”Hälso-/sjukvård/medicin”, ”Humaniora/kultur”, 
”Jordbruk/skogsbruk/miljövård”, ”Teknik/byggteknik/industri/transport”, ”Media/journalistik/reklam”, ”Naturvetenskap/matematik/data”, ”Pedagogik”, ”Sam-
hällsvetenskap/juridik” och ”Socialt arbete/omsorg/psykologi”. Egen uppväxt baseras på frågan: ”Var någonstans har du, respektive din far och din mor, huvud-
sakligen vuxit upp?” Svarsalternativen är: ”Ren landsbygd i Sverige”, ”Mindre tätort i Sverige”, ”Stad eller större tätort i Sverige”, ”Stockholm, Göteborg eller 
Malmö”, ”Annat land i Norden”, ”Annat land i Europa” och ”Land utanför Europa”. Besökt gudstjänst eller religiöst möte baseras på frågan: ”Hur ofta har du 
under de senaste 12 månaderna gjort följande?”. Svarsalternativen har varierat mellan undersökningar angående kyrkbesök, därmed är enbart SOM-
undersökningar inkluderade med svarsalternativen: ”Aldrig”, ”Sällan”, ”Några gånger om året” och ”Minst en gång i månaden”. På grund av låga n-tal har 
svarsalternativen ”Någon gång i halvåret” och ”Någon gång i kvartalet” slagits samman till ”Någon gång om året”. Uppgifter om antalet svarande avser de 
viktade n-talen. Skillnaderna mellan grupper (diff) har signifikanstestats med hjälp av ett test för skillnad mellan två procenttal (ensidigt test). **=p <.05; ***=p 
<.01. 
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